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  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

خبر رسیده

نوذر شفیعی نماینده دوره نهم مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا،‌ با اشاره به ترور شهید هنیه 
و ایجاد یک چالش امنیتی در سیاست خارجی ایران، 
گفت: متاسفانه بعضی از چالش‌های امنیتی مثل 
چالش‌های اخیر چالش‌های تحمیلی است. اقدامی 
از طرف اسرائیل حادث شده که به طور اجتناب ناپذیر 
دولت را در مقابل یک عمل انجام شده قرار داده است. 
بنابراین در حال حاضر پاسخ به این اقدام برای دولت 
اجتناب ناپذیر است. منتها اینکه چطور مدیریت شود 
تا پیامد مخربی در میان‌مدت و بلند مدت نداشته 
باشد آن یک بحث جدا است که باید دولت جدید به 
آن توجه داشته باشد. دولت باید از پیش، وقوع چنین 
رویدادهایی را می‌دانست. آن چیزی که دولت باید 
انجام دهد این است که از بحران فعلی به شکلی عبور 
کند و یک تدبیر خردمندانه‌ای را انجام دهد تا آنچه که 

ممکن است اسرائیل در پی آن باشد اتفاق نیفتد.
وی ادامه داد: ممکن است اسرائیل در پی تحمیل 
یک درگیری به ایران باشد؛ ایران باید متوجه باشد که 
نباید در دامی که اسرائیل پهن کرده است، گرفتار شود. 
به عبارت دیگر در برابر ترور شهید هنیه ایران باید دو 
اقدام انجام دهد یک اقدام واکنش نسبت به تهدیدی 
است که علیه تمامیت ارضی صورت گرفته است دوم 
اقداماتی را باید انجام دهد که اسرائیل به اهدافی که 
تعقیب می‌کرده، نائل نشود. این نیازمند یک همفکری 
بین تمام اجزای حاکمیت است که باید صورت بگیرد.

این استاد دانشگاه عنوان کرد: بعد از اینکه دولت از 
این بحران عبور کرد، باید یک تدبیری را برای حل ابر 

چالش‌ها در حوزه سیاست داخلی و خارجی اتخاذ 
کند. روابط بین‌المللی ایران دچار مشکل است و آنچه 
که اتفاق افتاده است، ناشی از روابط بین‌المللی ایران 
است. این موضوع باید به طور اساسی حل شود. در 
موضوعات داخلی ابر چالش‌هایی به نام ناترازی‌های 
مالی، بحران محیط زیست و فاصله میان مردم و 
حکومت وجود دارد و دولت باید از پس این مشکلات 
برآید تا بتواند امیدوار باشد که شعارها و مسیرهایی که 

انتخاب کرده است، محقق شود.
وی در پاسخ به این سوال که تشکیل به موقع کابینه 
می‌تواند برای شرایط کنونی کمک‌کننده باشد، تصریح 
کرد: متاسفانه با اینکه لازم است تشکیل دولت بر 
اساس حوصله، صبر، دقت و وسواس اتفاق افتد ولی 
تاخیر بیش از حد باعث آفت می‌شود؛ متاسفانه این 
بحث خیلی طولانی شده است. این می‌تواند ما را 
نسبت به حوادث روزمره‌ای که می‌گذرد، دچار مشکل 
کند. لذا به نظر من اگر در این هفته آقای پزشکیان 
موفق نشوند که دولت‌شان را معرفی کنند معلوم 
می‌شود از همین ابتدا در درون دولت دچار چالش 
است. دولتی که در نتیجه این چالش‌ها سالم بیرون آید 
الزاماً یک دولت یکدست و موفقی نخواهد بود. دکتر 
پزشکیان باید صرف نظر از ملاحظات جانبی سریعا 
تصمیم بگیرد البته که این سرعت نباید باعث از بین 
رفتن دقت و ارزیابی‌های لازم شود. به هر حال به نظر 

می‌آید که زمان خیلی طولانی شده است.
شفیعی در پاسخ به این سوال که دولت تا چه میزان 
می‌تواند معضلات اقتصادی را با راهکار دیپلماسی 

برطرف کند، گفت من یک نکته راجع به کل جمهوری 
اسلامی ایران بگویم؛ فرصت‌ها همیشه پیش نمی‌آید. 
دولت آقای پزشکیان یک فرصت برای جمهوری 
اسلامی ایران است که می‌تواند به رفع چالش‌هاش در 
عرصه داخلی و نظام بین‌الملل مبادرت ورزد. اگر این 
فرصت از دست رود قطعاً ادامه مسیر دشوار خواهد 
بود. برای مثال اگر شما بخواهید در مقابل اسرائیل 
واکنش نشان دهید این واکنش زمانی موفق خواهد 
بود که شما از یک اجماع داخلی و سرمایه اجتماعی 
بالا برخوردار باشید؛ از یک اقتصاد قوی که بتواند تاب 
آوری بالایی در مقابل هزینه‌های جنگ ایجاد کند 
و از یک روابط بین‌المللی مناسب برخوردار باشید 
که بتواند در صحن سازمان‌های بین‌المللی و افکار 
بین‌المللی کمک حال شما باشد. ما باید این وسیله را 
داشته باشیم. این نماینده پیشین مجلس در پاسخ به 
این سوال که سیاست خارجی ایران چه ابزارهایی برای 
مقابله با چالش‌های منطقه‌ای دارد، گفت: سیاست 
خارجی را صفر و صدی یا سیاه و سفید نمی‌بینم، 
سیاست خارجی را خاکستری می‌بینم، در نتیجه ما باید 
از تمامی ابزارهایمان در جهت تامین منافع خودمان 
استفاده کنیم منتها بحث این است که در چه زمانی و 
از کدام یک از این ابزارها استفاده کنیم به عبارت دیگر 
ما باید یک دیپلماسی هوشمند داشته باشیم. ضمن 
اینکه ما باید تشخیص دهیم که کدام یک اولویت‌های 
بیشتری دارد، همانطور باید تشخیص دهیم که کدام 
یک از این شیوه‌ها در حال حاضر بهتر می‌تواند در 

دستور کار قرار گیرد.

0303 کمال‌الدین پیرمؤذن در گفت‌وگو با جمله:   

 دولت با همراهی رهبری 
و مردم موفق خواهد شد

گزارشی از آخرین وضعیت ماشین‌آلات معدنی در ایران؛

 خطر زمین‌گیر شدن 
معادن در سایه کمبود 

کیفیت ماشین‌آلات با

 یادداشت جمله/ محمد امیر 
نماینده اهواز در مجلس دوازدهم   
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طلسم ورزش ایران در المپیک شکسته شد؛ 

 ساروی یک مدال 
را قطعی کرد

سرمقاله/ مهدی روحی-مدیرمسئول
به‌مناسبت فرارسیدن17 مرداد روز خبرنگار؛ 

 خبرنگاران و مبارزه
 در سه جبهه

 ناخدای کشتی طوفان‌زده
 آموزش و پرورش
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 اختصاصی جمله/ درخصوص ظرفیتی به‌نام »محمدباقر نوبخت«
 به‌عنوان یکی از گزینه‌های ریاست دستگاه تعلیم و تربیت کشور در دولت چهاردهم؛

از بین گزینه‌هایی که تاکنون به‌عنوان وزیر احتمالی آموزش و پرورش بر سر 
زبان‌هاست، به نظر می‌رسد »دکتر محمدباقر نوبخت«، سیاست‌مدار اعتدال‌گرا 
و اقتصاددان نهادگرا بهترین گزینه و شایسته‌ترین آنهاست.
نوبخت این معلّم و مدیر دغدغه‌مند با کوله‌باری از تجاربِ یک دوره مدیر کلی 
در آموزش وپرورش کرمانشاه، سابقه چهار دوره نمایندگی در مجلس شورای 
اسلامی و همچنین تکیه بر جایگاه راهبردی و خطیری مثل...

یادداشت سردبیر/ ملیحه منوری 
به بهانه‌ی ناکامی صنایع در ساخت نیروگاه؛

 شکست معنادار در 
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ایران نباید در دام اسرائیل گرفتار شود

وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعي 

فراخوان مناقصه عمومي يک مرحله‌ای شماره )1403-5(

نوبت دوم

وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعي در نظر دارد مناقصه عمومي يک مرحله‌اي »خرید تجهیزات و لایسنس نرم افزار 
و فایروال وب« خود به شماره 2003000010000005 را از طريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت برگزار 
نمايد. کليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه‌گران و بازگشايي پاکت‌ها از 
طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت‌نام در سايت مذکور و دريافت گواهي امضاي الکترونيکي 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: تضمين شرکت در مناقصه مطابق با بند هاي )الف(، )ب( ماده )4( آئين‌نامه 
تضمين معاملات دولتي به شماره 123402/ت 50659 ه مورخ 94/09/22 به مبلغ 7/700/000/000 ريال 
)هفتصد و هفتاد میلیون تومان(  که ميبايست مطابق كاربرگ شماره كي آئين نامه مذكور وحداقل با اعتبار 3 
ماهه در وجه وزارت تعاون ،كار ورفاه اجتماعي صادر. و یا واریز وجه نقد به مبلغ تضمين به شماره شباي 
IR 160100004001018606370347 با شناسه پرداخت   996154000200000000000000000000 
بنام حساب خزانه تمركز وجوه سپرده وزارت تعاون،كار ورفاه اجتماعي نزد بانك مركزي ج.ا.ا واصل فيش ارائه 

گردد.
تاريخ انتشار مناقصه: در سامانه 1403/05/16 ساعت 8 صبح مي‌باشد.

مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: ساعت  18 روز دوشنبه تاريخ  1403/05/22
مهلت زماني ارائه پيشنهاد: ساعت  16  روز شنبه تاريخ 1403/06/03 

مناقصه‌گران باید پاکت )الف( حاوي اصل سند تضمين شرکت در فرآيند ارجاع كار را در پاکت قرار داده و لاک و 
مهر نمايند و حداکثر تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1403/06/05 به دبيرخانه مرکز حراست واقع در طبقه اول 

ساختمان مرکزی وزارت متبوع تحويل و رسيد دريافت نمايند.
زمان برگزاری جلسه و بازگشايي پاکت‌ها: ساعت  9 صبح  روز سه شنبه تاريخ  1403/06/06

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه‌گزار:
ـ  تلفن  :   64492626

ـ آدرس : تهران ـ خيابان آزادي ـ نبش خيابان بهبودي ـ ساختمان مرکزي وزارت تعاون،کار ورفاه اجتماعي 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه: 

ـ مرکز تماس : 1456
شناسه :1762904- م الف 1666 

جمهوری اسلامی ایران خرید تجهیزات  و لایسنس نرم افزار و فایروال وب
 وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعي

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت ملی گاز ایران  

شرکت پالایش گاز ایلام نوبت دوم
پالايش گاز ايلام در نظر دارد موضوع ذيل را از طريق مناقصه عمومي به 
شرکتهایی که دارای گواهینامه صلاحیت معتبر  از مراجع ذیربط و ذیصلاح در 

زمینه موضوع مناقصه  می باشند ، واکذار نمايد .
شماره مناقصه:1403/010-2

موضوع مناقصه :
تجدید مناقصه حفر 15 حلقه چاه پايش گمانه به قطر 6 اينچ و لوله گذاري  

مبلغ تضمين شركت در فرایند ارجاع کار )مناقصه( :
1،756،000،000 ریال

نوع تضمين شركت  در فرایند ارجاع کار )مناقصه( : ضمانتنامه بانكي
تاريخ آخرین مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد توسط مناقصه گران:	

1403/05/20

تاريخ آخرین مهلت درج اسناد در سامانه ستاد توسط مناقصه گران:   	
                    		 1403/06/05

تاريخ  گشايش پاكات:1403/06/06   ساعت 10 صبح
 www.setadiran.ir : آدرس دريافت اسناد الكترونكي

آدرس پستي مناقصه گزار :
كدپستي   /  144-69361 پستي  صندوق   / چوار  بخش   / ايام 

6937170110 /دبيرخانه کمیسیون مناقصات
* مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 2077 و 

32912850-084 )دبيرخانه كميسيون مناقصات( تماس حاصل فرمايند.

روابط عمومي شركت پالايش گاز ايلام
شناسه: 1763810 - م الف: 1 

جناب آقای ترابی
حسن انتصاب شایسته جنابعالی بعنوان

 سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پترو پالایش نفت اصفهان 
 را صمیمانه تبریک عرض نموده و توفیق روز افزون شما را در پیشبرد

 اهداف این مجموعه از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

گزارش جمله از روند تصویب سند ملی سینما در روزهای پایانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم

گردن سینما زیر تیغ تصویب‌های لحظه آخری

نمایندگی روزنامه جمله -استان اصفهان

17
مرداد

 بر تلاشگران این عرصه
مبارک باد. 



 یادداشتِ رسیده به »جمله«  درخصوص ظرفیتی به‌نام »محمدباقر نوبخت«
 به‌عنوان یکی از گزینه‌های ریاست دستگاه تعلیم و تربیت کشور در دولت چهاردهم؛

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

یادداشت

بین‌الملل

ضرورت تعامل دولت_مجلس

محمد امیر

نماینده اهواز در مجلس دوازدهم

 تشکیل شورای راهبری توسط آقای پزشکیان و مشاورانش برای انتخاب 
اعضای کابینه، هم کار خوب و هم روندی شفاف بود. در این شورا و 
کارگروه‌ها، از طیف‌های مختلف استفاده شده است. رایزنی و تعامل این شورا با 

احزاب و تشکل‌ها که با محوریت آقای ظریف است، قابل تحسین است.
عده‌ای می‌گویند برخی مجلسی‌ها به مانند مجلسی‌های گذشته به دنبال 
سهم‌خواهی از دولت هستند. طبیعی است که عده‌ای از نمایندگان افرادی را 
به واسطه شناختی که دارند به دولت معرفی می‌کنند و بکارگیری آن‌ها باعث 
حمایت بیشتر آن‌ها از دولت می‌شود. ولی یادمان باشد که مجلس، محلی برای 
نشان دادن دموکراسی و تضارب آرا است. افرادی که توسط رییس‌جمهور به ما 
معرفی می‌شوند، وارد کمیسیون‌ها خواهند شد و سپس برای گرفتن رای اعتماد 
به صحن مجلس می‌آیند. در این مکانیزم که ۲۹۰ نماینده باید رای دهند، عملًا 
موضوع سهم‌خواهی یا حذف می‌شود و یا به صفر می‌رسد، زیرا شخصیت آن 
فرد و برنامه‌هایش در رای نمایندگان، ملاک است. افراد با هر سلیقه‌ای که دارند، 
اظهارنظر‌هایی می‌کنند و این موضوع، دولت را با فشار افکار عمومی مواجه 
می‌کند. اصل موضوع این است که دولت در وهله اول با برنامه‌ریزی، اقتصاد 
کشور را سامان دهد و سفره مردم را رنگین‌تر کند. از طرفی، شعار‌هایی که داده 
و به حوزه‌های دیگر مربوط می‌شود را تحقق دهد تا رضایت نسبی در جامعه 
ایجاد شود.در حال حاضر، کشور در حوزه سیاسی، آرامش دارد و این موضوع 
مخصوصاً در رابطه با کشور‌های همسایه به عینه دیده می‌شود و فعالیت‌های 
آقای رئیسی در آن سه سال، تاثیرگذار بوده است. با این حال، انتظارات مردم 
در حوزه اقتصادی بالاست و از دولت چهاردهم انتظار دارند تا شرایط را بهبود 
ببخشد. از این‌رو منطقی نیست که مثلًا عده‌ای بگویند اسب زین شده تحویل 
دولت چهاردهم شده است و ملاک در این رابطه، مردم هستند که واقعیت‌ها را 
لمس کرده و می‌کنند. همچنین یک موضوعی که در این هفته‌ها بار‌ها راجع به 
آن صحبت شده است، انتصابات دقیقه نودی در دولت سیزدهم است. دولت 
چهاردهم، نهایتاً تا چند هفته دیگر، شکل می‌گیرد. از این‌رو افرادی که در این 
هفته‌ها، سمت گرفتند باید بدانند شاید در دولت چهاردهم، جایگاهی نداشته 
باشند. من فکر نمی‌کنم این انتصابات خللی در کار دولت آقای پزشکیان ایجاد 
کند، چون از این‌جا به بعد، تصمیم‌گیر آن‌ها هستند، ولی به نظرم بهتر این بود 
که وزرا و مجموعه‌های آن‌ها براساس نامه آقای مخبر عمل می‌کردند، البته این 
را هم باید بگویم که در برخی جا‌ها نباید کار را معطل گذاشت. در هر صورت جا 

دارد در دولت چهاردهم این انتصابات بررسی شود.

 ناخدای کشتی طوفان‌زده آموزش و پرورش
به‌مناسبت فرارسیدن17 مرداد روز خبرنگار؛ 

خبرنگاران و مبارزه در سه جبهه

خبرنگاری و مسئولیت در حوزه رسانه شغلی سهل و ممتنع 
است به این معنا که اگر از بیرون و از فاصله دور به آن نگاه 
کنید، به‌نظر می‌آید شغلی آسان است و هر فردی می‌تواند از پسِ 
آن برآید اما زمانی‌که وارد آن شوید تازه متوجه می‌شوید مشکلات 
و موانع در این شغل، هر لحظه به شکلی تازه است و تدبیر این 

مشکلات، انرژی و توان زیادی از انسان می‌برد.  
تردیدی نداریم که انجام درست این شغل، به چیزی شبیه عشق 
نیاز دارد و اگر عشق نباشد، فرجام کار در رسانه به بی‌راهه رفتن و 

بی‌آبرو شدن یا ترک کار و مسئولیت منجر خواهد شد.
افزون بر عشق و علاقه، فاکتور بسیار مهم درخصوص کار در حوزه 
رسانه، دانش حرفه‌ای است. در حوزه خبر و رسانه نمی‌توان مانند 
دندان‌ساز تجربی عمل کرد بلکه دقیقاً باید یک دندانپزشک 
حاذق بود که می‌داند چه زمانی بیمار به جرم‌گیری ساده نیاز 
دارد، چه زمانی باید دندان را ترمیم کرد و چه زمانی لازم است به 

عصب حمله‌ور شد.
هم‌اکنون هم در سطح ملی و هم در سطوح محلی، رسانه‌های 
بسیاری مجوز دارند و فعال هستند اما تنها چند رسانه هستند که 
با تولید محتوای دائم و انتشار منظم و همچنین فعالیت موازی 
در فضای مجازی، می‌توانند نگاه و نظر مخاطب را به خود جلب 

کنند و بقیه در دولت این رسانه‌ها به حیات خود ادامه می‌دهند.
جای تأسف است که بگوییم قدر و جایگاه خبرنگاران و فعالان 
رسانه، آن‌گونه که شایسته است دانسته نمی‌شود و حرمت‌شان 
پاس داشته نمی‌گردد اما تنها برای آگاهی مدیران ارشد کشور 
لازم است بگوییم این کهنه‌سربازان عرصه آگاهی و اطلاع‌رسانی 

همزمان در سه جبهه درحال مبارزه هستند.
نخست جبهه اطلاعات و با این مبارزه تاش دارند به آگاهی 
جامعه با گزاره‌های بهداشتی کمک کنند. برای درک ارزش این 
بخش از کار فعالان رسانه کافی است بدانیم در جامعه‌ای که 
شهروندانش دسترسی به اطلاعات سالم و گزاره‌های درست داشته 
باشند، فضا و مجال برای شایعه بسیار تنگ و محدود می‌شود 
ضمن این‌که قدرت تحلیل شهروندان نیز ارتقا می‌یابد و همین 
آگاهی عمومی یکی از زیرساخت‌های نامحسوس توسعه است و 
از این منظر باید گفت فعالان رسانه در مسیر توسعه همه‌جانبه 

کشور حرکت می‌کنند. 
دوم مبارزه آنان در حوزه اقتصاد و معیشت است که به‌ویژه طی 
چهار تا پنج ساله اخیر به تنگنای بدی افتاده‌اند و لازم است مدیران 
ملی به‌ویژه وزارت فرهنگ و ارشاد دولت چهاردهم و همچنین 
به این صنف شریف دست  از   مجلس دوازدهم در حمایت 

 اقدامی بزنند. 
سومین مبارزه خبرنگاران و فعالان رسانه مبارزه با امپراتوری 
رسانه‌ای غرب و همچنین جریان برانداز است که در یک نگاه کلی 
همه خبرنگاران و فعالان رسانه داخلی را خودفروخته و خائن به 

مردم می‌دانند.
در پایان این روز را به همه فعالان رسانه تبریک می‌گویم و برای 

آنان در سال کاری جدید موفقیت آرزو دارم. 

 یادداشت سردبیر به بهانه‌ی ناکامی صنایع 
در ساخت نیروگاه؛

 شکست معنادار در اجرای 
برنامه هفتم  

سخنگوی فراکسیون امنیت انرژی مجلس با انتقاد از روند کند احداث 
نیروگاه توسط صنایع انرژی بر گفت: تاکنون حتی یک‌هفتم نیروگاه‌های 

مورد تاکید در تفاهم نامه هم وارد مدار نشده است.
انتقاد این نماینده به توافقی است که بر اساس آن قرار بود برخی صنایع 
مادر و انرژی بر برای تأمین نیازهای خود اقدام به ساخت نیروگاه کنند و 
بر اساس قانون، برق خود را از طریق احداث نیروگاه تأمین کنند. اما این 
اتفاق هنوز نیافتاده و عقب ماندگی صنایع از ساخت نیروگاه جدی است

تفاهم نامه‌ای میان وزارت صمت و نیرو برای اجرای طرح مذکور منعقد 
شده با این وجود روند احداث نیروگاه توسط صنایع انرژی‌بر به کندی 
پیش می‌رود و تاکنون حتی یک‌هفتم نیروگاه‌های مورد تاکید در تفاهم 

نامه هم وارد مدار نشده است.
اما صنایع کمبود منابع ارزی و تحریم‌ها را ازجمله موانع بزرگ ساخت 
نیروگاه می‌دانند و از سوی دیگر واحدهای تولیدی از قطعی برق خسارات 
زیادی دیده اند و این مسئله موجب از بین رفتن ارزش افزوده صنعت 

شده است.
در همین رابطه رئیس خانه صمت ایران گفته است که: این مشکلات 
زیرساختی گریبان بخش تولید و صنعت کشور را گرفته است؛ قبلًا اعلام 
شده بود که قطعی برق واحدهای تولیدی هفته‌ای یک روز خواهد بود 
اما کم کم به هفته‌ای دو روز رسیده که نگرانی زیادی را برای واحدهای 

تولیدی ایجاد کرده است.
کارشناسان معتقدند خساراتی که قطعی برق به تولید وارد می‌کند 
قابل جبران نیست زیرا زنجیره تولید بهم می‌خورد، مواد اولیه از بین 
می‌رود، کارگر تکلیف خود را نمی‌داند و… متأسفانه هیچ کسی هم 
پاسخگو نیست که چگونه می‌توان شرایط تأمین برق تولید را اصلاح 
کرد.یکی از بزرگترین زیان دیدگان قطعی برق صنایع فولادی هستند، 
انجمن تولیدکنندگان فولاد طی نامه ای به وزارت نیرو ضمن انتقاد از 
اجرایی نشدن توافقات فیمابین، اعام کرد: از روز ۲۰ تیر ماه به دلیل 

محدودیت‌های شدید برق، تقریباً تولید فولاد کشور متوقف شده است.
به گفته فعالان عرصه فولاد به دلیل محدودیت‌های انرژی در سال ۱۴۰۱ 

حدود ۳ میلیارد دلار خسارت مربوط به عدم النفع تولید داشتیم.
از سوی دیگر در سال ۱۴۰۱ ارزش افزوده بخش ساخت صنعتی دو 
تریلیون و هشتاد و شش هزار میلیارد تومان بوده است. از طرف دیگر 
باید توجه کرد هر سال وضعیت نسبت به سال قبل بدتر می‌شود. 
جالب اینجاست که در سال ۱۴۰۱ قطعی برق برای صنایع شش ساعت 
در هفته بوده است اما در سال ۱۴۰۲ به دوازده ساعت در هفته افزایش 
یافته و امسال، یعنی در سال ۱۴۰۳، میزان تعطیلی صنایع به بیست و 
چهار ساعت در هفته رسیده است. آن وقت با واژه‌پردازی می‌گویند که 
مدیریت کردیم و تعطیلی یک روز در هفته است. در همین تعطیلی 
بیست و چهار ساعت در هفته، هم بانک سودش را می‌گیرد و هم 
صنعتگر باید حقوق کارگرش را بدهد اما نه وزیر صمت و نه وزیر نیرو 

هیچ توجهی به این موضوع ندارند.  
در همین رابطه رییس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی نیز در گفتگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین با تایید بحران در بخش صنعت، می‌گوید: واقعیت 
این است که ما از ده سال قبل بحران امروز را پیش‌بینی می‌کردیم. همان 
ده سال قبل به وزارت نفت پیشنهاد دادیم که بخشی از منابع حاصل 
از صادرات نفت را در انرژی خورشیدی سرمایه‌گذاری کند که اگر این 
مهم محقق شده بود، امروز با برخورداری از مزارع خورشیدی، بحرانی 
در بخش برق نداشتیم. آلمان این مسیر را رفته است اما متاسفانه 
بی‌توجهی بخش دولتی به پیشنهادات بخش خصوصی در نهایت به 
زیان بخش خصوصی تمام می‌شود و امروز ما متضرر اصلی هستیم چرا 

که بخش خصوصی برق کافی برای تداوم فعالیت ندارد.

یادداشت

جمله 
 به‌قلم: علی اکبر خادمی 

از بین گزینه‌هایی که تاکنون به‌عنوان وزیر احتمالی 
آموزش و پرورش بر سر زبان‌هاست، به نظر می‌رسد 
»دکتر محمدباقر نوبخت«، سیاست‌مدار اعتدال‌گرا 
و اقتصاددان نهادگرا بهترین گزینه و شایسته‌ترین 

آنهاست.
نوبخت این معلّــم و مدیر دغدغه‌مند با کوله‌باری 
از تجاربِ یک دوره مدیر کلی در آموزش وپرورش 
کرمانشاه، سابقه چهار دوره نمایندگی در مجلس 
شورای اسلامی و همچنین تکیه بر جایگاه راهبردی 
و خطیری مثل ریاست سازمان برنامه و بودجه 
کشور در قامتِ یک راهبر و مدیر استراتژیک در 
سخت‌ترین روزها و شرایطِ تحریمی کشور، شناخت 
و رویکرد بسیار خوبی به آموزش و پرورش به‌عنوان 
بزرگ‌ترین دستگاهِ انسان‌سازی و تربیت نیروی 

انسانی و مولدِ سرمایه اجتماعی دارد.
از  اقتصاد  دکترای  دانش‌آموخته  همچنین  وی 
از  مدیریت  دکترای  همچنین  و  پیزلی  دانشگاه 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران 
است و فعالیت شغلی خود را از اواخر دهه ۱۳۵۰ در 
آموزش و پرورش رشت آغاز کرد. نوبخت در چهار 
ادوار مجلس شورای اسامی، در دوره‌های سوم، 
چهارم، پنجم و ششم، به‌عنوان نماینده رشت و 
خمام فعالیت می‌کرد. وی پیشتر از دولت یازدهم، 
مرکز  اقتصادیِ  پژوهش‌های  معاون  به‌عنوان 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 

نظام فعالیت می‌کرد.
انسانی  سرمایه‌سازِ  و  فرهنگ  بی‌قرارِ  مردِ  این 
و  برنامه‌ریزی  درایتِ  با  بودجه‌گیری  هنرمندِ  و 
ثروت‌سازی درون‌سازمانی و... بیشتر از دیگران، با 
آسیب‌ها و چالش‌ها و خصوصاً سوءِ تدبیرهایی که 
این ابََروزارت‌خانه را به ورطه سقوط کشانده است، 

آشنایی دارد.
 اکنون که حالِ آموزش و پرورش کشور اصلًا خوب 
و  یک تهدید جدّی  نیست و واقعاً در معرض 

ناامیدکننده‌ای قرار دارد، یک شخصِ کاربلدِ و راهبرِ 
ثابت شده‌ای می‌خواهد که همواره مدافع، راه‌گشا 
و تسهیل‌گرِ مسیرِ منزلت و معیشتِ فرهنگیان 
و بازنشستگان و  امور به‌روزِ آموزشی و پرورشی 
بوده تا بتواند با چاشنیِ سواد و درایت و طراحی 
یک نقشه راه، استراتژی دقیق و برنامه عملیاتی 
صحیح، چالش‌های موجود در آموزش و پرورش 

از طریق روابطِ خود و با یک عزم ملّی دستگاه‌های 
ذی‌مدخل و با کمک و هدایت یک وزیرِ شاخص 

دلسوز، مقتدر، گره‌گشایی نماید.
امیدواریم که دکتر نوبخت، این معلّــم کهنه‌کار و 
سربازِ کهن بتواند متفاوت از بقیه مانند یک ناخدای 
امین و کارآ این کشتی طوفان‌زده آموزش و پرورش 

را به ساحل امن برساند.

دکتر محمدباقر نوبخت  انصافاً با ایفای نقشی 
موثر در اجرای متناسب‌سازی حقوقِ بازنشستگان 
عزیز با جلبِ اعتمادِ میلیون‌ها بازنشسته، اکنون از 
پایگاهِ اجتماعی خوبی در بین فرهنگیان بازنشسته 
برخوردار است و به‌عنوان یک قهرمانِ بی‌بدیل در 
ذهن و دل‌شان، ماندگار شده است گرچه برخی 
قصد داشتند با شیطنت‌های سیاسی، مسئولیت 
تاخیر در اجرای  رتبه‌بندی را به شانه‌های نوبخت و 
سازمان برنامه و بودجه گره بزنند امّا دقیقاً یادمان 
هست که علی‌رغم همه مشغله‌ها، هر بار که خدمت 
دکتر نوبخت رسیدیم نه تنها، ایشان با آغوش باز 
پذیرای نمایندگانِ معلّمان و بازنشستگان عزیز 
بودند و حتی به‌دفعات و به‌کرّات چه حضوری و 
چه در مکالمات تلفنی اعام می‌کردند به‌جای 
و...،  فوق‌العاده‌ها  همچون  مطالباتی  پیگیری 
پیگیرِ رتبه‌بندی معلّمان باشید. امروز به‌روشنی 
برای همگان مشهود و ملموس است که هم‌وزن و 
هم‌تراز دانستنِ نوبخت با احترام به دیگر گزینه‌ها، 
یک قیاس مع‌الفارق است.نوبخت به‌عنوان یک 
بِرندِ وزین و با مَشی و مرام سیاسی اعتدال‌گرایی 
خود، اثبات خواهد کرد می‌تواند با به‌کارگیری یک 
تیم توانمند و کارآمد گامی اثربخش برای معلّمان 

و آموزش و پرورش این کشور بردارد.
یقیناً  نوبخت به دولتی‌بودن شأن تعلیم و تربیت، 
تقویت مدارس دولتی و برابری و عدالت آموزشی 
مدارسِ  ترویجِ  به‌دنبال  هیچ‌گاه  و  دارد  ایمان 

شکست‌خورده چارتری نبوده و نخواهد بود.
آری نوبخت با کلوله‌باری از تجارب و اندوخته‌های 
علمی و پژوهشی، چالش‌های آموزش و پرورش را 
خوب می‌شناسد و نسبت به چاکراه‌ها و برون‌رفت از 
معضلات مختلف، آگاهی، تسلّط و برنامه  متناسب 
دارد. او به دنبال ساماندهی وضعیتِ مدارس، 
بهبودِ معیشت و ارتقای منزلتِ معلّمان، حمایت 
از بازنشستگان، نیروهای خدماتی و حق‌التدریسی 
و رفع نیازهای  آموزش و پرورش به طُرُقِ شایسته 
است و از این منظر بر افزایش رضایت عمومی و 

امیدآفرینی کمک شایانی خواهد کرد.
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 اکنون که حالِ آموزش و پرورش کشور اصلاً خوب نیست و واقعاً در 
معرض یک تهدید جدیّ و ناامیدکننده‌ای قرار دارد، یک شخصِ کاربلدِ 
و راهبرِ ثابت شده‌ای می‌خواهد که همواره مدافع، راه‌گشا و تسهیل‌گرِ 

مسیرِ منزلت و معیشتِ فرهنگیان و بازنشستگان و  امور به‌روزِ آموزشی 
و پرورشی بوده است.
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خبر ویژه

کمال‌الدین پیرمؤذن در گفتگو با جمله:

 دولت با همراهی رهبری و مردم 
موفق خواهد شد

آمریکا: برای ایران پیام‌ ارسال کردیم

کمال‌الدین پیرمؤذن در گفتگو با »جمله« 
با گفتن اینکه »همه باید کنار دولت باشند« 
ادامه می‌دهد: دو بال »رهبری« و »مردم« 
دولت چهاردهم را همراهی خواهند کرد تا 
انشاءالله مشکلات یکی پس از دیگری رفع 
اقتصادی،  آرامش  کنار  در  جامعه  و  شوند 
اتحاد و انسجام را به طور پررنگی تجربه کند. 
بر همین اساس آقای پزشکیان با برخورداری 
از سیاست‌های حمایت‌های رهبری با ذکاوت 
نظام و همچنین اقوام، زنان، جوانان و همه 
اقشار مردم فضا را برای فعالیتی که بتواند در 
نهایت به کارآمدی منجر شود، فراهم می‌بیند.

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در ادامه 
می‌افزاید: رییس جمهوری منتخب به طور 
کاملا مدبرانه‌ای اعام کردند، حتی آن‌هایی را 
که به هر دلیل به پای صندوق رای نیامدند، هم 
به همراهی با دولت دعوت می‌کند و به طور 

یقین مطالبات شان را مثل خواسته‌های رای دهنده‌ها پیگیری خواهد 
کرد که این نشانه‌ای امیدوارکننده به شمار می‌رود.

این چهره ادامه داد: تنها موضوعی که می‌تواند ملت و همه آن‌هایی 
که برای مشارکت بالا از جان و دل تلاش کردند را دلسرد کند، حضور 
تعداد اندکی تندرو در مجلس است که متاسفانه فعالیت شان به طور 
آشکاری با مصالح ملت و کشور در تناقض آشکار است؛ بنابراین باید 
ابراز امیدواری کرد، آن‌ها که اتفاقا خودشان را ذوب در ولایت معرفی 
می‌کنند، توصیه‌های رهبری معظم را جدی بگیرد تا دولت بتواند در 
آرامش لازم برای استقلال و آزادی کشور و همچنین رفع مشکلات 

اقتصادی کشور توانمندی اش را به کار بگیرد.
فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح می‌کند: مجلس دوازدهم باید 
در روند رای اعتماد به دولت چهاردهم فقط نظرات کارشناسی را 
مدنظر قرار بدهد تا انشاءالله دولتی قوی تشکیل شود و کشور را به 
ساحل آرامش برساند. البته یقین دارم که دولت جدیت لازم را برای 
اداره امور به کار خواهد کرد و اشتباه‌های احتمالی چه از جانب وزیر 

و چه از جانب دهیار مورد توجه قرار گرفته و 
اصلاح خواهند شد تا پاسخ مثبتی به حماسه 

بزرگ ملت در روز انتخابات داده شود.
او ادامه می‌دهد: نکته تاسف آور این است که 
در فضای داخلی دوقطبی بی فایده‌ای شکل 
گرفته است که موجب خلل در اداره امور 
می‌شود. حالا که انتخابات زودهنگام ریاست 
جمهوری به خوبی برگزار و نتیجه مشخص 
شد، باید همه در کنار هم قرار بگیرم و خدای 
ناکرده اینطور نباشد که مصالح سیاسی و 
جناحی را دلیلی بر تخریب دولت، مجلس و 
دستگاه‌های دیگر قرار بدهیم. کشور ما کشوری 
بسیار غنی است که فقط به اتحاد و آرامش نیاز 
داریم تا بتوانیم با بهره گیری از پتانسیل‌های 
عظیم داخلی، موانع رشد و توسعه را یکی پس 
از دیگری از پیش رو برداریم و آرامش را به 

جامعه تزریق کنیم.
وی توضیح می‌دهد: تحریم پدیده‌ای است که ساختار اقتصاد را در 
هر کشوری که باشد، به هم می‌ریزد؛ بنابراین دولت باید با هماهنگی 
با حاکمیت وارد بحث و گفت و گویی توام با حفظ مصالح ملی شود 
تا از طریق احیای برجام و همچنین پیوستن به اف‌ای تی اف، بتوانیم 
در بازار اقتصاد جهانی حضوری جدی داشته باشیم و با کشور‌هایی 
که در اقتصاد حرف‌های زیادی برای گفتن دارند، داد و ستد کنیم. در 
واقع تولید که شاخص اصلی پیشرفت به شمار می‌رود، بدون جذب 
سرمایه خارجی محال است و به همین دلیل باید برداشتن موانع بین 

المللی در حوزه اقتصاد اولویت جدی برای دولت باشد.
پیرموذن در پایان یادآور شد: شرایطی که در این چند ماه مشاهده 
شد، بارقه امید را در دل مردم کاشت؛ بنابراین پزشکیان که اتفاقا در 
مناظره‌ها هیچ قولی به مردم نداد، باید با دقت بالا امور را رصد کند 
و اگر از کسی کوتاهی یا خطایی دید، بدون اینکه چه کسی است یا با 
کدام طیف ارتباط دارد، جلوگیری کند تا از این طریق کشور بر اساس 

منطق مداری و تکیه به قانون اداره شود.

آمریکا به ایران پیام داده که در »لحظه حساس« برای خاورمیانه 
تنش را تشدید نکند.

به گزارش شفقنا به نقل از رویترز، سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا گفت: ایالات متحده از طریق کانال‌های دیپلماتیک از دیگر 
کشورها خواسته است که به ایران بگویند تشدید تنش در خاورمیانه 

به نفع آن‌ها نیست.
این درحالی است که بلینکن وزیر خارجه آمریکا گفته »واشنگتن 
درگیر دیپلماسی شدید، تقریباً شبانه روزی برای کمک به کاهش 
تنش‌ها در میان ترس از تدارک حمله تلافی جویانه ایران علیه 

اسرائیل است.«
بلینکن در مراسم امضای قرارداد با همتای استرالیایی خود در 
واشنگتن گفت: »همه طرف‌ها باید از تشدید تنش خودداری کنند. 
همه طرف‌ها باید برای کاهش تنش‌ها گام‌هایی بردارند. تشدید 
تنش به نفع هیچ‌کس نیست. این فقط منجر به درگیری بیشتر، 

خشونت بیشتر و ناامنی بیشتر خواهد شد.«
با تشدید تلاش‌های سیاسی برای منصرف کردن ایران از حمله 
به اسرائیل، کاخ سفید اعلام کرد: جو بایدن، رئیس جمهور ایالات 
متحده و کامالا هریس، معاون رئیس جمهور، توسط تیم امنیت 
ملی خود در مورد وضعیت خاورمیانه، از جمله تهدیدات ایران و 
نیروهای نیابتی علیه اسرائیل و نظامیان آمریکایی، مطلع شدند. 
آن‌ها همچنین در مورد حمله به پایگاه هوایی الاسد عراق در روز 

دوشنبه مطلع شدند و در مورد واکنش ایالات متحده گفتگو کردند.
در همین حال بلینکن روز دوشنبه با شیخ محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست وزیر قطر و بدر عبدالطی، وزیر امور خارجه 
مصر گفتگو کرد و در این رابطه گفت: یکی از نکات تعاملی که ما 
داشته‌ایم این است که از کشورها بخواهیم پیام‌هایی را به ایران 
بدهند و از کشورها بخواهیم به ایران بفهمانند که تشدید این 

درگیری به نفع آن‌ها نیست.

پیام ویژه مصر به ایران و اسرائیل
قاهره به طرف‌های اسرائیلی و ایرانی اطلاع داده است که بخشی از روند 
تشدید تنش‌های اخیر پس از ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران نخواهد بود و به تلاش‌های خود با هدف کاهش سطح 
تنش در منطقه ادامه خواهد داد.« این موضع‌گیری مصر در میانه حمله 
احتمالی ایران در پاسخ به ترور هنیه در خاک خود و افزایش سطح تنش‌ها 
در منطقه انجام می‌شود.به گزارش شفقنا به نقل از العربی الجدید، » 
اطلاعات ارائه شده به العربی الجدید حاکی از آن است که قاهره اخیراً به 
تهران اطلاع داده که متعهد است حریم هوایی خود را به روی هرگونه اقدام 
نظامی که وضعیت منطقه را تهدید می‌کند ببندد و این اقدام به معنای 
رفتار خصمانه علیه ایران نیست بلکه برای حفظ منافع و حاکمیت خود 
است.قاهره همچنین از طریق هیأت امنیتی اسرائیل که روز گذشته شنبه به 
قاهره سفر کرده بود، خطاب به تل آویو تاکید کرد که »بخشی از یک محور 

نظامی شرکت کننده در دفع حمله احتمالی علیه اسرائیل نخواهد بود.«
پیش از این، »بدر عبدالعاطی«، وزیر امور خارجه مصر با »علی باقری کنی«، 

سرپرست وزارت خارجه ایران تلفنی گفت‌وگو کرده بود.
بر اساس بیانیه وزارت خارجه مصر، این تماس تلفنی در چارچوب 
تلاش‌های قاهره و تماس‌ها با طرف‌های ذیربط با هدف مهار تشدید تنش 
کنونی که منطقه شاهد آن است، انجام شد. عبدالعاطی طی این گفت‌وگوی 
تلفنی تاکید کرد تحولات اخیر منطقه، بی‌سابقه و دربردارنده خطرات 
بسیاری است و هشداردهنده گسترش دامنه درگیری‌هاست به نحوی که 
ثبات کشورهای منطقه را تهدید می‌کند لذا برای جلوگیری از خارج شدن 
اوضاع از کنترل، همه طرف‌ها باید آرامش و خویشتنداری خود را حفظ کنند.

J O M L E H

J O M L E H

سرمقاله

مهدی روحی/

مدیر مسئول

ملیحه منوری



مدیر عامل شستا مطرح کرد؛

هدف‌گذاری سود ۵۷۰ همتی شستا برای سال جاری

 گزارشی از آخرین وضعیت ماشین‌آلات معدنی 
در ایران؛

خطر زمین‌گیر شدن معادن 
در سایه کمبود ماشین‌آلات 

باکیفیت 

گزارشی از آخرین وضعیت ماشین‌آلات معدنی در ایران؛

خطر زمین‌گیر شدن معادن 
در سایه کمبود ماشین‌آلات 

باکیفیت 

صفحه  04
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اختصاصی
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مدیرعامل بانک پاسارگاد در سومین کنفرانس ملی تحول دیجیتالی 
تشریح کرد؛

 اهمیت وظیفه رهبری 
تحول دیجیتال انسان‌محور

»عارف نوروزی«، مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری 
تأمین‌اجتماعی )شستا( طی یک نشست خبری در 
جمع خبرنگاران گفت: در ایام اخیر اتفاق مهمی در 
شستا تجربه شد که آن پذیرفته شدن شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس در بورس است و از آنجایی که این 
شرکت یکی از بزرگترین دارایی‌های کشور است و وارد 
بازار سرمایه و بورس شده، بی شک اتفاق مهمی برای 

بازار سرمایه کشور است.
وی افزود: اخیرا با توجه به اتفاقاتی که منطقه رخ داده 
با کاهش ارزش سهام در بورس مواجه هستیم. شرکت 
شستا تشکیلاتی است که بیش از ۱۰ درصد بازار سرمایه 
کشور را به خود اختصاص داده است و متاسفانه تحت 
تاثیر اتفاقا اخیر قیمت سهم بسیار کمتر از ارزش ذاتی 
آن شده است و تحت تاثیر اتفاقات اخیر ارزش دلاری 
شستا در بازار سرمایه، یک سوم ارزش واقعی و ذاتی آن 

شده است.
مدیر عامل شستا خاطر نشان کرد: به عقیده بسیاری از 
کارشناسان امروز زمان خرید سهام است نه فروش آن و 

طبیعتا با برطرف شدن مسائل بازار باز می‌گردد.
هلدینگ‌های  و  شستا  که  آنجا  از  گفت:  نوروزی 
چهارده‌گانه آن وزن بالایی در باراز سرمایه دارند، بی 
شم سهامداران این شرکت باید در شرایط فعلی بروس 

مراقب سرمایه‌های خود باشند تا متحمل ضرر نشوند.

سهامداران ستاره خلیج فارس کدام • 
شرکت‌ها هستند؟

وی افزود: در رابطه با شرکت نفت ستاره خلیج فارس، 
این مجموعه سال ۱۳۸۵ تاسیس شد و در حال حاضر 
۴۹ درصد سهام آن مربوط به نفت و گاز و پتروشیمی 
شستا، ۳۴.۵ درصد آن مربوط به مجموعه بازنشستگی 

نفت و ۱۷.۵ درصد آن مربوط به دولت است.
مدیر عامل شستا با اشاره به اهمیت ملی شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس گفت: امروز محصولات راهبردی 

مهمی از جمله ۴۰ درصد بنزین کشور که شامل تولید 
روزانه ۴۵ میلیون لیتر بنزین، ۱۲ میلیون لیتر گازوئیل و 
گوگرد و سوخت جت است توسط شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس تولید می‌شود که سالانه بیش از ۱۴ میلیارد 

دلار صرفه جویی برای کشور دارد.
نوروزی به ارزش شرکت ستاره خلیج فارس اشاره کرد 
و گفت: این مجموعه با ۳.۴ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری 
تاسیس شد و ارزش امروز آن حدود سه الی چهار برابر 

ارزش زمان سرمایه گذاری است.
وی افزود: امروز حدود ۴۰۰۰ نفر نیروی انسانی به 
صورت مستقیم و چندین هزار نفر به صورت غیر 

مستقیم در این شرکت مشغول به کار هستند.

بزرگترین پالایشگاه گازی جهان• 
مدیر عامل شستا با اشاره به اهمیت و جایگاه شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس گفت: شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس امروز بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی 
جهان است که در سال ۱۳۹۷ رئیس جمهور وقت 
دستور بورسی شدن این شرکت را داد، اما به خاطر 
برخی مشکلات برای بورسی شدن با مشکل روبرو شد، 
اما در چند ماه اخیر شرایط و ابهامات ارزی آن برای 
بورسی شدن برطرف شد و بلاخره این شرکت بورسی 

شد.
نوروزی به عملکرد شرکت شستا در سال گذشته اشاره 
کرد و گفت: در سال گذشته تحقق درآمدهای عملیاتی 
شستا ۲۷۹ همت بود که برای سال جاری ۵۷۰ همت 
هدف‌گذاری شده است. یعنی ۱۰۴ درصد افزایش برای 

سال جاری مد نظر قرار گرفته است.
وی گفت: همچین در سال گذشته شستا سود ۵۳ همتی 
کسب کرد که برای سال جاری به بیش از ۲۰۰ همت 
هدف‌گذاری شده است. در طرف دیگر درآمد ارزی 
شستا در سال ۱۴۰۲ حدود ۱.۸ میلیارد دلار بود و برای 

امسال به ۲.۸ میلیارد دلار هدف گذاری شده است.

مدیر عامل شرکت سرمایه‌گذاری تأمین‌اجتماعی 
)شستا( در ادامه گفت: شستا در سال گذشته سهم چهار 
درصدی از درآمدهای ارزی کشور داشت و برای سال 
جالی در تلاش هستیم که این سهم به شش درصد 
برسد. همچین سال گذشته ۴۰ همت سرمایه گذاری 
در طرح‌ها صورت گرفته که برای امسال با ۲۷۵ درصد 
رشد به ۱۵۰ همت افزایش هدف‌گذاری شده و مقرر 
است تا نیمه سال بیش از ۶۰ درصد برنامه تحقق پیدا 

کند.

تحقق ۲۶ همتی پژوهش‌ از ابتدای سال• 
نوروزی با اشاره به میزان سرمایه‌گذاری شستا در طرح 
ها گفت: از ابتدای سال جاری تا امروز بیش از ۲۶ همت 

از پروژه‌های سال جاری به بهره بردار رسیده است.
وی اظهار کرد: در سال جاری ۵۰ درصد افزایش سرمایه 
در شرکت‌های بورسی شستا صورت گرفته است. میزان 
افزایش سرمایه در شرکت‌های شستا ۲۸.۵ همت بوده 

که برای امسال ۶۳.۵ همت هدف‌گذاری شده است.
مدیر عامل شستا افزود: سال گذشته ۶۹ پروژه در شستا 
و با حجم ۱۱۴ همت محقق شد که برای سال جاری به 
۱۴۰ طرح با حجم نقدینگی ۱۹۰ همت سرمایه گذاری، 
هدف‌گذاری شده که ۴۰ درصد آن تا امروز تحقق یافته 

است.
نوروزی با اشاره به موضوع و بحث عدم شفافیت 
در رابطه با شستا گفت: از مجموع ۲۷۶ شرکت 
زیرمجموعه شستا، ۱۸۴ شرکت مدیریتی و ۹۲ شرکت 
غیر مدیریتی است که مدیریت ۱۸۴ شرکت مدیریتی 
در دست شستا است و ۷۶ شرکت آن بورسی هستند و 
تمام اطلاعات آنها در بورس وجود دارد. علاوه بر این 
دیگر شرکت‌های غیر بورسی زیر مجموعه بروسی‌ها 
هستند که متعاقب آن تمام اطلاعات و ریز جزئیات 
آنها در سامانه بورس وجود دارد. با این حال گزارش ۹۷ 
درصد از ۱۸۴ شرکت از نظر بازرسی و حسابرسی مقبول 

شده است.

شستا در مسیر شفافیت• 
وی درباره شفافیت در شستا گفت: ما با ۱۱۴ همت 
سرمایه گذاری پروژه‌ای داشتیم که این به ۱۹۰ هزار 
میلیارد تومان پروژه رسیده است. در این شرایط 
شفافیت بسیار مهم است. ۹۲ شرکت ما غیر مدیریتی 
است که توسط ما مدیریت نمی‌شود. ۷۶ شرکت 
مدیریتی ما نیز بورسی هستند و باوجود مدیریت توسط 
شستا اطلاعات شان روی بورس می‌آید. بسیاری از 
شرکت‌های غیر بورسی مدیریتی ما نیز زیر مجموعه 
شرکت‌های بورسی هستند و اطلاعات‌شان شفاف 
است. نتیجه این شفافیت این است که از ۱۷۴ شرکت، 
۹۷ درصد شرکت‌ها از نظر گزارش حسابرس کاملا 
تمیز هستند و حتی توصیه ارشادی و بند الحاقی توسط 

حسابرس و بازرس نداشتیم.
نوروزی خاطرنشان کرد: ما ۳۶۰۰ پرونده مفتوح در 
مراجع قضایی داشتیم که ۱۱ هزار میلیارد تومان آن در 
این یکسال مختومه شده و ۲۴۰۰ پرونده باقی مانده با 
کمک دستگاه قضایی قرار است به ما کمک کند. حجم 
قابل توجهی از کارهای قضایی تاکنون انجام گرفته شده 
است. درباره مالیات تشخیصی و ابرازی شرکت‌ها نیز 
موارد اختلافی زیادی با سازمان امور مالیاتی داشتیم 
که در جریان شفاف سازی با تعامل دو سویه بسیاری از 
موارد اختلافی را رفع کردیم. برخی پرونده‌ها اگر باعث 
محکومیت می‌شد، کلیه اموال شستا باید ضبط می‌شد 
اما تدبیر ما در موارد ارزی ۱۲۰ میلیون دلاری در رایتل و 

کشتیرانی و سایر موارد، مانع از این ضربه به شستا شد.
این مدیر اجرایی دولت سیزدهم تاکید کرد: برنامه 
داریم تا آخر امسال تا ۴۰ دفتر مرکزی پرخرج در تهران 
جمع شود. ۲۰ دفتر دیگر را نیز تاکنون جمع کردیم و 
به شهرستان محل کار فرستادیم زیرا هیچ دلیلی برای 

آنکه در تهران بمانند، وجود نداشت.

سازمان توسعه تجارت از تمدید مهلت بازگشت ارز پروانه های صادراتی 
سال ۱۴۰۲ تا پایان ۳۰ مهرماه خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، سازمان 
توسعه تجارت ایران با صدور بخشنامه‌ای ضمن ابلاغ مصوبات بیست 
ک دومین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات اعام کرد که 
مهلت بازگشت ارز پروانه‌های صادراتی سال ۱۴۰۲ مشروط به رعایت سقف 

بازگشت ارز ظرف مدت ۱۵ ماه، تا پایان ۳۰ مهر ماه تمدید شده است.
همچنین مهلت ایفای دیون ناشی از تعهدات ارزی صادرات سال ۱۳۹۷ تا 

پایان آذرماه تعیین شد.

صفحه 03

توسط بانک صادرات ایران؛

دریافت ارز اربعین از »سپینو« در کمتر از یک دقیقه

اختصاصی جمله
گروه اقتصادی

واردکنندگان  و  تولید‌کنندگان  انجمن  دبیر 
ماشین‌آلات سنگین معدنی، ساختمانی و راهسازی 
به اقتصاد آنلاین گفت: وزارت صمت به دلیل 
ماشین‌آلات  واردات  برای  موردنیاز  ارز  کمبود 
معدنی، تولید را به شرکت‌ها دیکته کرد و به سمت 
تولید ماشین‌آلات داخلی با کیفیت پایین و هزینه 

بالا رفتیم.
طبق آمار وزارت صمت، حدود 17 هزار دستگاه 
ماشین‌آلات فعال در معادن کشور داریم، اما 
به‌نظر می‌رسد با توجه به میزان ماشین‌آلات وارد 

شده، این آمار صحیح نباشد.
واردکنندگان  و  تولید‌کنندگان  انجمن  اما 
ماشین‌آلات سنگین آمار وزارت صمت را زیر سوال 
می‌برد و مدعی است در صورت صحت آمار وزارت 
صمت و بر اساس روش‌های علمی و متداول، 
باید با 17 هزار دستگاه ماشین‌آلات فعال معدنی، 
نزدیک به چهار میلیون تن در سال برداشت مواد 
معدنی داشته باشیم، اما در بهترین حالت تقریبا 
زیر 600 هزار تن در سال برداشت می‌کنیم؛ بنابراین 
آماری که از ماشین‌آلات معدنی گفته می‌شود، 
واقعی نبوده و تعداد ماشین‌آلات فعال در معادن، 

پایین‌تر از این عدد است.
اکثر ماشین‌آلات معدنی بسیار فرسوده و در حد 
قراضه هستند و تعدادی نیز قابلیت استفاده در 
معادن را ندارند، ولی با توجه به سوخت ارزان، 
معدن‌داران سهمیه سوخت آنها را دریافت کرده 
و مشخص نیست در کجا و به چه صورت مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و این نقطه ابهام که آیا مازاد 
مصرف سوخت‌ قاچاق می‌شود یا خیر باید رفع 
شود. به دلایل مختلف از جمله شرایط تحریمی، 
هزینه زیاد تامین زیرساخت‌های تولید، واردات 
بسیار سخت و مشکل تامین قطعات اصلی، 
تیراژ پایین، دریافت تسهیلات ‌گران از بانک‌ها 
و قطعی برق و گاز، ماشین‌آلات تولیدی از نظر 

قیمت قابل رقابت با کالای مشابه خارجی نیست 
و قیمت بالاتری دارد و تا حدودی باعث نارضایتی 
معدن‌داران شده که به حق است، چرا که هزینه 
تولید ماشین‌آلات برای شرکت‌های تولیدکننده 

بالاست.
اما وزارت صمت نظر دیگری دارد و مثل دیگر 
بخشهای دولت سیزدهم مدعی موفقیت‌های 
چشمگیر و کیفیت بالای ماشین‌آلات تولید داخل 
است که البته بررسی‌های تخصصی نشان دهنده‌ی 
فاصله بسیار زیاد تولیدات داخلی با همتای خارجی 
خود است. از سوی دیگر معاون طرح و توسعه 
صنایع معدنی ایمیدرو گفت: عمر نیمی از ماشین 
آلات معدنی کشور بیش از ۲۰ سال است و لوازم 

یدکی این ماشین آلات نیز در کشور وجود ندارد.
او ادامه داد:متاسفانه نوسازی ماشین آلات روند 
خوبی را طی نمی‌کند باوجود اینکه کشور ما ظرفیت 
بالایی در بحث معادن دارد اما با عملکرد پایین در 
بخش فرسودگی ماشین آلات معدنی نمی‌توانیم 

رشد خوبی داشته باشیم .
آقاجانلو افزود: ظرفیت مس کشور ۳ برابر میزان 
فعلی است و با فرسودگی بخش ماشین آلات این 
میزان کاهش می یابد این نوسازی ماشین آلات 

مستلزم تامین ارز مناسب خواهد بود.
به گزارش جمله عمر ناوگان ماشین آلات صنعتی 
کشور بالای ۲۰ است و لوازم یدکی آنها نیز موجود 
نیست به طوری که  دربیشتر کشور‌های  دنیا عمر 
این ماشین آلات ۵ سال است.هم محدودیت‌های 
ارزی و هم بحث‌های مبتنی بر تحریم‌ها و فقدان 
نمایندگی‌ها باعث شده است که هزینه این حوزه‌ها 

افزایش یابد.
فرسودگی ماشین آلات معدنی سبب آلودگی 
محیط زیست، افزایش مصرف سوخت و افزایش 
هزینه‌ تمام شده می‌شود، از طرفی این ماشین 
آلات بهره وری مناسبی ندارند، اقدام جدی‌ای 
که در این زمینه باید صورت گیرد این است که در 
کنار حمایت از تولید داخل، واردات ماشین آلات 

معدنی فرسوده نیز انجام شود.

تمدید مهلت بازگشت ارز اقتصادیاقتصادی
پروانه های صادراتی سال 
۱۴۰۲ تا پایان مهر
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صنعتبیمه

بازدید سرزده مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری از خدمت رسانی بیمه ملت به بازنشستگان 

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری به صورت سرزده، از 
شعبه بیمه ملت واقع در خیابان انقلاب تهران بازدید کرد. وی در 
این بازدید ضمن گفت‌وگو با بازنشستگان و مراجعان، از نزدیک 
در جریان مشکلات و دغدغه‌های آن‌ها و همچنین روند خدمت 

رسانی بیمه ملت به بازنشستگان محترم قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، مهدی مسکنی همچنین 
با مدیر و کارکنان شعبه بیمه ملت دیدار کرد و بر اصلاح و 
بهبود فرایندها در زمینه‌های مختلف، به ویژه در حوزه پرداخت 

هزینه‌های درمانی، تاکید کرد.
 در پی این بازدید، مقرر شد تا شرکت بیمه ملت گزارشی جامع 
از اقدامات انجام شده برای رفع برخی از دغدغه‌ها را به صندوق 

بازنشستگی کشوری ارائه دهد.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با بیان اینکه رفع 
مشکلات بازنشستگان از اولویت‌های اصلی صندوق است، بر 
لزوم تسهیل امور و ارائه خدمات بهتر به این قشر جامعه تاکید 
کرد. وی همچنین از بیمه ملت خواست تا با همکاری صندوق، 

گام‌های موثری در جهت بهبود وضعیت بازنشستگان بردارد. 
مسکنی در پایان ضمن قدردانی از اقدامات و تلاش‌های مجموعه 
بیمه ملت، بر رفع سریع مشکلات و ارائه گزارش‌های مستمر 
به صندوق تاکید کرد. پس از این بازدید، تعدادی از معاونین 
و مدیران شرکت بیمه ملت گزارشی از روند امور و اقدامات 
انجام شده توسط این شرکت برای خدمت رسانی مناسب به 
بازنشستگان محترم را به مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری 

ارائه کردند.

معاون وزیر صمت به مهر اعلام کرد؛

راه‌اندازی ۶۵۰ کارگاه تولیدی در 
شهرکهای صنعتی

معاون وزیر صمت ضمن اشاره به راه اندازی ۶۵۰ کارگاه تولیدی در 
شهرک های صنعتی طی سال جاری گفت: در کنار تولید باید به برندسازی 

هم توجه کنیم.
فرشاد مقیمی، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت و گو با 
خبرنگار مهر در مورد افزایش مشارکت در تولید اظهار کرد: اگر درخواست 
برای ایجاد کارگاه‌های کوچک در شهرک‌های صنعتی وجود داشته باشد، 
فراخوان عمومی منتشر می‌شود تا انگیزه مردم برای مشارکت در تولید 
افزایش یابد و اگر کسی برای مشارکت ابراز تمایل کند، مورد حمایت قرار 

می‌گیرد.
وی افزود: در سال ۱۴۰۳ بیش از ۶۵۰ کارگاه تولیدی مربوط به بخش 

خصوصی و دولتی در شهرک‌های صنعتی کشور راه‌اندازی شده است.
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران ادامه داد: 
همچنین بیش از ۱۶۰۰ سند تفکیکی در شهرک‌های صنعتی کشور در سال 

جاری صادر شده است.
وی با اشاره به استفاده از روش‌های نوین تأمین مالی در پروژه‌ها 
خاطرنشان کرد: برای تأمین زیرساخت‌های شهرک‌ها، اجرای مکانیسم 
جدید در حال بررسی است و معتقدیم دولت در کار بخش خصوصی 
نباید ورود نکند. توسعه پایدار با روش‌های قبلی اتفاق نمی‌افتد، توسعه 

پایدار باید برای حوزه‌های دارای اولویت مانند آب، پیگیری شود.
مقیمی، با بیان اینکه عمده تمرکز کشور بر حوزه تولید بوده اما نکته مهم 
این است که کمترین ارزش‌افزوده در عرصه تولید است، تصریح کرد: در 
کنار تولید باید به موضوعاتی از جمله برندسازی توجه کرده و مشکلات 

امروز را با روش‌های جدید حل کرد.
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یادداشت

سومین کنفرانس ملی تحول دیجیتالی به همت انجمن 
مدیریت ایران و با همکاری دانشگاه خاتم برگزار شد. کنفرانسی 
تخصصی که در تب‌وتاب انتخابات ریاست‌جمهوری بسیاری از 
پژوهش‌گران، چهره‌های دانشگاهی و علمی کشور را به دانشگاه 
خاتم کشانده بود تا درباره »تحول دیجیتالی« یعنی یکی از 
اصلی‌ترین مسائل امروز جهان صنعت و مدیریت گفت‌وگو 
کنند. محور این کنفرانس نیز »رویکرد فرهنگ انسان محور« 
بود که سخنرانان پیرامون آن به ارائه مطالب خود پرداختند. 
نخستین سخنران این مراسم دکتر مجید قاسمی مدیرعامل 
بانک پاسارگاد به عنوان رئیس کنفرانس بود تا مفاهیم رویکرد 
فرهنگ انسان‌محور در تحول دیجیتالی را تحلیل و بررسی کند. 

اهمیت ایجاد تسلط نسبت به موضوع تحول • 
دیجیتالی

دکتر قاسمی در ابتدای این نشست ابراز امیدواری کرد که این 
»تعاطی افکار باعث شود در جامعه‌ ما نیز هرچه سریع‌تر 

نسبت به اهمیت این موضوع تسلط ایجاد شود.«  
او در ادامه با ارائه تعریفی گفت: »ابتدا یک جامعه‌ انسان‌محور 
را ببینیم که توسعه را چطور نگاه می‌کند و مفهوم این جامعه 
چیست؟ براساس مطالعه‌ای که در سال ۲۰۲۰ در ژاپن انجام 
شده، جامعه انسان‌محور به‌عنوان جامعه‌ای توصیف می‌شود 
که می‌تواند پیشرفت اقتصادی را با حل مشکلات اجتماعی 
متعادل کند تا اطمینان حاصل کند که شهروندان می‌توانند 
زندگی راحت و با کیفیت و سرشار از راحتی و نشاط داشته باشند. 
تحولات دیجیتالی عملا نیاز به سرمایه انسانی را در حوزه‌های 
مختلف، به حداقل می‌رساند. بنابراین جامعه‌ انسان‌محور باید 
خیلی دقت کند که این پیشرفت‌ها چطور می‌توانند با مشکلات 

اجتماعی تراز پیدا کنند که جامعه دچار تنش نشود.«

سرمایه اصلی گروه مالی پاسارگاد سرمایه انسانی • 
آن است

مدیرعامل بانک پاسارگاد ادامه داد: »همواره گفته‌ام که در گروه 
مالی پاسارگاد آنچه برای ما سرمایه‌ اصلی محسوب می‌شود، 
سرمایه انسانی است. آنچه در ترازنامه ما به عنوان سرمایه 
می‌آید، ضمن احترام و تکریم سهامداران گرامی، دست‌مایه 
است که  البته در صورت‌های مالی سرمایه ثبت می‌شود‌. 

بنابراین سرمایه‌ی اصلی ما سرمایه انسانی است و به همین 
دلیل باید دقت کنیم که تحول در این حوزه‌ها باید منجر به 
شکوفایی و نشاط بیشتر سرمایه انسانی به عنوان اصل سرمایه 

گروه اقتصادی شود.«

اهمیت صنعت پنج آلمان و جامعه پنج ژاپن• 
قاسمی اضافه کرد: »در ادامه دو مطالعه را برای فهم بهتر این 
مسئله مرور می‌کنم. نخست آنچه در »صنعت پنج« آلمان 
تعریف شده و آنچه در ژاپن تحت عنوان »جامعه پنج« تعریف 
شده است. در ارتباط با مفهوم صنعت پنج آلمان بر اساس 
گزارشی که منتشر شده، این صنعت برای اولین بار در سال ۲۰۱۱ 
در کشور آلمان به‌عنوان یک پروژه شاخص و بخشی از راهبرد 
فناوری پیشرفته کشور مطرح شد. صنعت پنج ویژگی‌های بارز 
صنعت چهار را تکمیل کرده و توسعه می‌دهد. یعنی جایگزین 
آن نشده بلکه به مرحلۀ بالاتر کیفی و فناوری می‌رسد و به آن 
اضافه می‌شود. صنعت پنج بر ابعادی تأکید دارد که فقط شامل 
عوامل اقتصادی یا فناورانه نیستند بلکه ابعاد محیط‌زیستی 

و اجتماعی را هم در نظر می‌گیرند. بنابراین می‌توان گفت 
صنعت پنج به دنبال تمرکز بر رابطه میان انسان و فناوری 
به دنبال به حداکثر رساندن تعامل فناوری با انسان است، به 
گونه‌ای که انسان‌ها به‌طور هماهنگ با فناوری همکاری داشته 

باشند و استفاده‌ انسان‌محور از فناوری شکل گیرد.« 

اقتصاد مقاومتی به چه معناست؟• 
دکتر قاسمی توضیح داد: »صنعت پنج در محورهای خود سه 
نقطه اساسی دارد. انسان‌محور بودن آن، پایداری و مقاوم ‌بودن 
از جمله محورهای آن به شمار می‌رود. در اینجا بحث مقاوم 
‌بودن، بسیار جدی و بااهمیت است. اینجا سیاست‌های اقتصاد 
مقاومتی مطرح می‌شود که ۲۲ ماده آن از جمله سیاست‌های 
کمکی مادر محسوب می‌شود. اگر بخواهیم در اقتصاد ملی به 
آن توجه کنیم و در تکمیل، تعدیل و اصلاح آن بازنگری کنیم، 
باید اتفاقات نوین در فناوری را به آن اضافه کنیم؛ به ویژه 
بند ۲ سیاست‌ها که بحث‌های اقتصاد دانش‌بنیان را مطرح 
می‌کند. چراکه در رویکردی انسان‌محور، انسان در قلب تولید 

قرار می‌گیرد و نیازهای او در قلب فرآیند تولید فراموش نشده، 
بلکه بیشتر به آن اهمیت داده می‌شود. در بحث پایداری به 
موضوع‌هایی نظیر کاهش مصرف انرژی و انتشار گازهای 
گلخانه‌ای برای جلوگیری از کاهش و تخریب منابع طبیعی 
توجه شده که در راستای تأمین نیازهای نسل امروز بدون به 
خطر انداختن نیازهای نسل آینده است. در مقاوم‌پذیری نیز به 
استحکام بیشتر تولید صنعتی، تشخیص بهتر در برابر اختلال‌ها 
و حصول پشتیبانی مطلوب از زیرساخت‌های حیاتی در مواقع 

بحرانی اشاره دارد.«
مدیرعامل بانک پاسارگاد با تأکید بر توجه به اقتصاد مقاومتی 
اضافه کرد: »در کنفرانس‌هایی که در اقتصاد مقاومتی در 
دانشگاه خاتم برگزار کردیم، تأکید جدی بر اقتصاد مقاومتی 
داشتیم که امروز در دنیا به آن توجه می‌شود. ما ادبیات آن را 
پیش از این بحث‌ها در کشور داشتیم. بحث ما اقتصاد ایستادگی 
نیست که حرکت شما را متوقف می‌کند. در حالی که در اقتصاد 
مقاومتی باید زیرساخت‌ها طوری طراحی شوند که در مسائل 
مختلف مثل جنگ، زلزله یا تحریم توانایی خروج از فشار و 
حتی قرارگرفتن در مرحله بالاتری از پیشرفت و توان‌مندی 

مطرح است.«
قاسمی اضافه کرد: »رهبری تحول دیجیتال انسان‌محور باید 
میان خلق ارزش سازمانی و تاثیر انسان بر همه ذی‌نفعان 
فناوری دیجیتالی تعادل برقرار کند. یعنی نمی‌توان برای 
سازمان درآمد و رشد و توسعه ایجاد کنید، اما سرمایه‌ انسانی 
را نادیده بگیرید و از آن با مثلا دستمزد حداقلی عبور کنید. 
از آنجایی که در تحول دیجیتالی انسان و فناوری به نحو 
جدایی‌ناپذیری به هم مرتبط می‌شوند، رهبران تحول دیجیتالی 
باید به فرصت‌هایی برای شکل‌ دادن به آینده دیجیتالی برای 
خلق ارزش مالی و ارزش انسانی و هم‌چنین ایجاد تعادل میان 

خوب کارکردن و کارخوب کردن توجه کنند.«
دکتر قاسمی توضیح داد که »تحول دیجیتالی یک فرآیند 
نوسازی راهبردی است که از پیشرفت‌های فناوری دیجیتالی 
برای ایجاد قابلیت‌هایی که در کسب‌وکار ممکن است، از رویکرد 
مشارکتی و به‌روزرسانی فرهنگ سازمانی استفاده می‌کند. 
فرآیند نوسازی راهبردی به این معناست که سازمان باید دائما 
در حال تکامل، انطباق، تغییر و چرخش در راستای شرایط 

مقاومتی باشد.« 

همزمان با پانزدهمین سالگرد تاسیس بانک 
توسعه تعاون،مجمع عمومی سالیانه منتهی به 
سال مالی 1402 این بانک با حضور وزیر تعاون 
،کار ورفاه اجتماعی به عنوان رئیس مجمع و 
سایر اعضا برگزارشد و صورت های مالی مورد 

تصویب قرار گرفت.
در ابتدای این جلسه گزارش حسابرس رسمی 
بانک قرائت شد و محمد شیخ حسینی مدیر 
عامل بانک توسعه تعاون توضیحاتی را ارائه 
کرد. در مجمع عمومی بانک توسعه تعاون 
اعلام شد،میزان سود عملکرد بانک در سال 
۱۴۰۲ در مقایسه با سال مالی پیش از آن با یک 
رشد بسیار چشمگیر به ۴۵۰۰ میلیارد ریال و 
با صورت های مالی تلفیقی به ۵۵۰۰ میلیارد 
ریال رسیده است.گزارش حسابرس رسمی 
تصریح دارد، بررسی داده های عملیات بانک 
در بانکداری خرد و متوسط و نسبت مطالبات 
غیرجاری این دسته از مشتریان حاکی از آن 
است که ریسک اعتباری فعالیت های این حوزه 

در وضعیت »ریسک کم« قرار دارد.
یکی از نکات قابل توجه در صورت های مالی 
بانک توسعه تعاون نشان می دهد، تسهیلات 
قرض الحسنه اعطایی بانک توسعه تعاون در 
پایان سال مالی 1402 رشد قابل توجه ای داشته 

و بالغ بر 104 هزار میلیارد ریال بوده است.
صورت های مالی 1402 تایید می کند، که بانک با 

لحاظ کردن انضباط مالی ،بدهی بانک توسعه 
تعاون به بانک مرکزی تعدیل شده و مازاد منابع 

روزانه در بازار بین بانکی عرضه شده است.
توسعه  بانک  مالی  های  صورت  بررسی 
تعاون نشان می دهد، میزان عملیات ارزی و 
درآمدهای کارمزدی ارزی بانک توسعه تعاون 
در سال جاری افزایش قابل توجهی داشته است.
یکی دیگر از نکات مثبت در صورت های مالی 
بانک توسعه تعاون مورد تایید حسابرس 
رسمی نیز قرار گرفته است،از یک طرف اعمال 
سیاست انبساطی در پرداخت تسهیلات شامل 
تحقق ۱۱۰ درصدی برنامه پرداخت تسهیلات ، 

رشد ۴۶ درصدی تسهیلات پرداختی نسبت به 
سال قبل و تحقق بیش از ۹۰ درصدی پرداخت 
تسهیلات تکلیفی مختلف تبصره ۱۸، تبصره۱۶، 
خط اعتباری تعاون،قرض الحسنه نهادهای 
مسکن،فرزندآوری،   ، ازدواج  وام  حمایتی، 
مصوبات سفرهای استانی، صندوق توسعه 
ملی، و... و از طرفی مدیریت نقدینگی، صفر 
شدن بدهی بانک به بانک مرکزی و کنترل 
مصارف به منابع بانک است که این روند در 
سال جاری نیز ادامه دارد و تاکنون هیچ اضافه 
برداشتی از منابع بانک مرکزی صورت نگرفته 

است.

در مجمع عمومی صورت های مالی بانک توسعه تعاون مطرح شد؛

رشد 220 برابری سوددهی بانک توسعه تعاون

سود

توسط بانک صادرات ایران؛
 دریافت ارز اربعین از »سپینو«

 در کمتر از یک دقیقه

ارز

این روزها که تقاضا برای سفر 
اربعین شدت گرفته است، یکی 
زائران،  بزرگ  دغدغه‌های  از 
مسافرتی  ارز  تامین  چگونگی 

است.
به گزارش روابط‌عمومی بانک 
صادرات ایران، شلوغی شعب، 
نیز  و  فیزیکی  شعب  از  دوری 
زمان‌بر بودن ارائه درخواست در 

واحدهای بانکی، از دلایلی است که باعث می‌شود متقاضیان ارز اربعین با 
مشکل مواجه شوند.

بانک صادرات ایران اما با طراحی یک فضای جدید، نه تنها سرعت درخواست 
ارز مسافرتی برای زائران اربعین را به شدت کاهش داده است، بلکه با کوتاه 
کردن فرآیند ثبت تقاضا، معادل ریالی ارز را نیز به صورت غیرحضوری دریافت 
خواهد کرد، به طوری که متقاضی تنها با مراجعه به شعبه از پیش تعیین شده، 

فقط ارز فیزیکی خود را در کوتاه‌ترین زمان ممکن دریافت خواهد کرد.
مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند با مراجعه به اپلیکیشن »سپینو«، تنها 
با وارد کردن کد ملی، وارد این سامانه شده و اطلاعات خود و همراهانشان در 

این سفر معنوی را مشاهده کنند.
با چند کلیک و اعلام میزان ارز مورد تقاضا، میزان ریال مورد نیاز برای خرید 
ارز به متقاضی نشان داده شده و سپس با تعیین نزدیکترین شعبه مورد نظر، 
مبلغ آن از حساب متقاضی کسر می‌شود. سقف ارز قابل تخصیص به هر 
متقاضی ٢٠٠ هزار دینار عراق است، اما این امکان وجود دارد که متناسب با 

نیاز زائر، ارز کمتری نیز به او تخصیص یابد.
تجربه کاربران نشان می‌دهد طی کردن فرآیند دریافت ارز اربعین در »سپینو« 

بانک صادرات ایران، کمتر از یک دقیقه زمان می‌برد.

مشتریان حقوقی و حقیقی که دارای حساب قرض الحسنه جاری 
و یا سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی هستند می‌توانند وام یک 

میلیارد تومانی بانک اقتصاد نوین دریافت کنند.
به گزارش بازار، در طرح »پیام« بانک اقتصادنوین، مشتریان 
می‌توانند بر اساس معدل حساب خود از وام یک میلیارد تومانی 

بانک اقتصادنوین بهره‌مند شوند.
شرایط دریافت وام یک میلیاردی بانک اقتصاد نوین

• دوره بازپرداخت این وام نیز حداکثر ۲۴ ماه تعیین شده است.
یا  و  جاری  الحسنه  قرض  حساب  افتتاح  شرط  اولین   •

سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی است.
• متقاضی دریافت وام یک میلیارد تومانی باید معدل حساب دو 

ماهه، سه ماهه، چهار ماهه یا ۶ ماهه داشته باشد

• برای ضمانت وام نیز ضامن رسمی معرفی و پروانه‌ی کسب 
ارائه کند.

• اگر وام‌گیرنده پروانه‌ کسب به‌نام خود نداشته باشد، می‌تواند 
امتیاز دریافت این وام را به شخص دیگری واگذار کند.

• برای دریافت تسهیلات مبلغ سپرده در بانک مسدود نخواهد 
شد و وام‌گیرنده می‌تواند از مبلغ موجود در حساب خود استفاده 

کند.
• همانند بقیه طرح‌های تسهیلاتی، متقاضی نباید دارای 

بدهکاری به بانک یا چک برگشتی باشد.
۴ بسته متفاوت وام بانک اقتصاد نوین

یکی از ویژگی‌های مهم طرح پیام بانک اقتصاد نوین، بسته‌های 
گوناگون ارائه شده توسط این بانک است.

چهار بسته با ویژگی‌های متفاوت برای این وام در نظر گرفته شده 
است.

• بسته اول، تسهیلات مرابحه با نرخ سود ۲۳ درصد بر اساس 
موجودی حساب قرض الحسنه یا جاری است.

• بسته دوم نیز همین شرایط را دارد، با این تفاوت که معدل 
سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت برای اعطای آن مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
• وام با نرخ سود ۱۸ درصد و وام قرض الحسنه با کارمزد چهار 
درصد بر اساس موجودی حساب قرض الحسنه یا جاری نیز 
دیگر بسته‌های تسهیلاتی در نظر گرفته شده در این طرح هستند.
متقاضیان می‌توانند با مراجعه به صفحه تسهیلات پیام در 
وب‌سایت بانک اقتصاد نوین از مبلغ وام و هر قسط آن آگاه شوند.

۴ بسته متفاوت دریافت وام از بانک اقتصاد نوین

 »علی‌رضا یزدان‌دوست«، مدیرعامل شرکت بیمه ملت با صدور پیامی فرا رسیدن
 ۱۷ مردادماه روز خبرنگار را به خبرنگاران و فعالین رسانه‌ای تبریک گفت و قلم توانا و 

تحلیل آنان را دارای نقش مهمی در اطلاع رسانی صحیح به جامعه قلمداد کرد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در بخشی از متن پیام تبریک علیرضا یزدان دوست 
آمده است: خبرنگاران و فعالین رسانه‌ای و به خصوص خبرنگارانی که در صنعت بیمه 
تمرکز دارند با قلم توانا و تحلیل‌های دقیق خود، نقش مهمی در اطلاع‌رسانی صحیح و 

شفاف در این حوزه ایفا و به ارتقای آگاهی عمومی کمک شایانی می‌کنند.
فرارسیدن ۱۷ مردادماه روز خبرنگار، فرصتی مغتنم است تا از تلاش‌های ارزشمند 

خبرنگاران و تلاش‌گران عرصه خبر و رسانه قدردانی کنیم.
اینجانب ضمن تبریک روز خبرنگار به همه فعالان عرصه رسانه به ویژه خبرنگاران فعال 

در حوزه صنعت بیمه، از خداوند متعال برای آنان موفقیت و سربلندی آرزو می‌نمایم.

پیام تبریک مدیرعامل بیمه ملت به مناسبت روز خبرنگار:

قلم و تحلیل خبرنگاران نقش مهمی در اطلاع رسانی صحیح دارد
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امروز در تقویم: روز خبرنگار  l شهادت محمود صارمی؛ خبرنگار شهید )1377ش(  l شهادت شهيد حسن شيرانی )1360ش(    l  شهادت شهيد محمد انصاری دماوندی )1361ش(  l زلزله شدید تمام شهرهای مازندران را لرزاند و خسارات زیادی از خود بر جای گذاشت)1351ش(

مدیرعامل بانک پاسارگاد در سومین کنفرانس ملی تحول دیجیتالی تشریح کرد؛

اهمیت وظیفه رهبری تحول دیجیتال انسان‌محور  امضای تفاهم نامه همکاری 
بانک سپه و اتاق اصناف ایران

توسعه  راستای  در  نامه همکاری مشترک  تفاهم      
تعاملات و افزایش همکاری های دوجانبه، به امضای 
دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک سپه و دکتر صفایی 

رئیس اتاق اصناف ایران رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، دکترآیت‌اله ابراهیمی 
مدیرعامل بانک سپه در مراسم امضای این تفاهم نامه که با 
حضور اعضای هیات مدیره، هیات عامل و مدیران ارشد بانک 
برگزار شد، ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات و خدمات اتاق اصناف، 
گفت: همکاری و تعامل این دو مجموعه، فرصت بزرگی برای 

خدمت‌رسانی مطلوب‌تر به مردم عزیز کشورمان فراهم می‌کند.
دکتر ابراهیمی با اشاره به ظرفیت‌های بزرگ بانک سپه در بازار 
پولی و مالی کشور، خاطرنشان کرد: این بانک در حال حاضر ضمن 
بهره‌مندی از سرمایه انسانی جوان، توانمند و مستعد، با بکارگیری 
بانکداری  گسترده  شبکه  از  استفاده  و  بانکی  نوین  فناوری‌های 
الکترونیک از آمادگی کافی و  ظرفیت‌های مناسب برای انجام 

ماموریت های بزرگ داخلی و بین المللی برخوردار است.
دکتر ابراهیمی با اشاره به تجارب ارزنده بانک سپه در همکاری با 
صنوف مختلف، ابراز امیدواری کرد تا با هم‌افزایی و همکاری این دو 
مجموعه و استفاده از قابلیت های بزرگی که در دو طرف وجود دارد، 
امضای تفاهم نامه همکاری مشترک مثمر ثمر واقع و موجب گره 

گشایی بیشتر از مشکلات هم میهنان عزیز شود.
در ادامه، دکتر صفایی رئیس اتاق اصناف ایران نیز با قدردانی از 
خدمات بانک سپه، گفت: این دو مجموعه قابلیت‌های بسیاری 
دارند که استفاده صحیح از این ظرفیت ها و افزایش تعاملات 

می‌تواند منشأ ارائه خدمات بزرگ به ذی‌نفعان آنها باشد.

از سوی موسسه اعتباری ملل؛
بیش از ۸۲۰ میلیارد ریال 

 تسهیلات ودیعه مسکن 
پرداخت شد

       موسسه اعتباری ملل، در چهار ماهه نخست سال 
جاری، بیش از۸۲۰ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه 

مسکن پرداخت کرد.
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این 
موسسه در راستای حمایت از مستاجرین، در چهار ماهه نخست سال 
جاری، مبلغ  ۸۲۰ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن به متقاضیان 

پرداخت کرد.
این گزارش می‌افزاید: موسسه اعتباری ملل، در چهار ماهه نخست 
سال جاری، هم از لحاظ تعداد و هم از نظر مبلغ پرداخت، از رشد 
بسیار چشمگیری برخوردار بوده است، که نشانگر توجه این موسسه، 

در جهت حل مشکل مستاجران است.

در میان بانک‌های خصوصی؛
رتبه برتر بانک دی در پرداخت 
تسهیلات جهش تولید مسکن 

      دی با تحقق 34.8 درصدی سهیمه خود در تکالیف 
جهش تولید مسکن حائز رتبه برتر در بین بانک‌های 

خصوصی کشور شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، با اباغ قانون 
جهش تولید مسکن، مجموع سهمیه بانک دی برای ۳ سال متوالی 
)از شهریور ۱۴۰۰ الی شهریور ۱۴۰۳( مبلغ ۲۷۵۰ میلیارد ریال بوده 
است که این بانک تا تاریخ 5 مرداد سال جاری در بخش »تسهیلات 
ساخت خودمالکی« مبادرت به انعقاد 24 قرارداد مشارکت برای 
ساخت 235 واحد مسکونی به مبلغ حدود 1000 میلیارد ریال کرده 

است.
از کل مبلغ تعهد شده که به صورت مرحله‌ای و متناسب با پیشرفت 
طرح به متقاضیان پرداخت خواهد شد، تا کنون 490.6 میلیارد ریال 

پرداخت صورت گرفته است.
همچنین درخواست تسهیلات برای ساخت 351 واحد مسکونی 
دیگر با رقم 1.435 میلیارد ریال به بانک دی ارسال شده که در 
صورت تطابق با مقررات، عملیات پرداخت تسهیلات به آن ها انجام 

خواهد شد.

حضور بیمه سینا در نمایشگاه 
صنعت مالی

     شرکت بیمه سینا در شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
صنعت مالی)بورس، بانک و بیمه( حضور خواهد 

یافت.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا، حضور سه ضلع 
اثرگذار بازارهای مالی کشور شامل بازار پول، بازار بیمه و بازار سرمایه 
در قالب نمایشگاه بین‌ا‌لمللی صنعت مالی موجب شده تا این 
رویداد تخصصی به بزرگترین گردهمایی فعالان اقتصادی کشور در 

طول سال تبدیل شود.
شرکت بیمه سینا به عنوان یکی از شرکتهای فعال و با سابقه صنعت 
بیمه این فرصت را غنیمت دانسته و با حضور فعال در این نمایشگاه، 

پاسخگوی مخاطبان و مشتریان گرامی خواهد بود.
در این دوره از نمایشگاه، بیمه سینا به عنوان یکی از مجموعه‌های 
تحت مدیریت هلدینگ مالی و سرمایه‌گذاری سینا و در کنار سایر 
نهادهای مالی این هلدینگ در نمایشگاه صنعت مالی حضور خواهد 
یافت تا بتواند ضمن هم‌افزایی و همگرایی بیشتر، نیازهای فعالان 

اقتصادی را پاسخ دهد.
بر اساس این گزارش، علاقه‌مندان می‌توانند برای اطلاع از جدیدترین 
محصولات و دستاوردهای بیمه سینا از روز 19 تا 22 مردادماه در 
نمایشگاه بین‌المللی تهران سالن 8 غرفه شرکت مادرتخصصی 

مالی و سرمایه‌گذاری سینا حضور بهم رسانند.

برگزاری دوره آموزشی آشنایی با 
سامانه مدیریت عملکرد کارکنان 

بانک ایران زمین
        دوره آموزشی آشنایی با نحوه کارکرد سامانه مدیریت 
بانک،  ارشد  با حضور مدیریت  عملکرد کارکنان 
معاونین، مدیران امور و روسای ادارات مرکزی بانک 

ایران زمین برگزار شد.
به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک ایران زمین، با 
هدف بهره گیری از حداکثر پتانسیل موجود و افزایش کارایی کارکنان، 
دوره آموزشی آشنایی با نحوه کارکرد سامانه مدیریت عملکرد 

کارکنان برگزار شد.
 به گفته داود فصیحی مدیر امور توسعه سرمایه انسانی از طریق این 
سامانه عملکرد همکاران مورد بررسی قرار خواهد گرفت و با بررسی 
روزانه آن توسط مدیران می توان نقاط قوت را تقویت و نقاط ضعف 

را تشخیص و رفع کرد.

اخبار



راهداری

اخبار

صفحه 05

0606

 مدیرعامل هواپیمایی جمهوری
 اسلامی ایران:

بیش از ۸۵ درصد پروازهای 
اربعین از فرودگاه امام 

خمینی)ره( انجام می‌شود

رئیس سازمان راهداری اعلام کرد؛

خدمات‌رسانی حوزه راهداری 
 به ۸ میلیون مسافر

 در بازه زمانی یک‌ماهه

صفحه 06

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛

 نوسازی بیش از 300 هزار
واحد فرسوده شهری

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای گفت: در بازه زمانی کمتر از یک 
ماه و در جریان سفرهای ایام اربعین و روزهای 
پایانی ماه صفر به عتبات‌عالیات و مشهد 
مقدس، حوزه راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
به حدود هشت میلیون مسافر خدمات‌رسانی 

می‌کند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای،  از سازمان 
»داریوش امانی«، رئیس سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای در نشست هماهنگی 
اجرایی خادمین حمل‌ونقل اربعین حسینی، 
اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد جابه‌جایی بار، 
مسافر و ترانزیت کالا از طریق شبکه راه‌های 
کشور و در سایه تعامل فعالان خستگی‌ناپذیر 

حوزه حمل‌ونقل جاده‌ای انجام می‌شود.
بازوان  به‌عنوان  عرصه  این  فعالان  از  وی 
اجرایی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
یاد کرد و ضمن تقدیر از آنها به‌رغم مشکلاتی 
که در حوزه کاری خود دارند، گفت: در ایام 
سفرهای اربعین نیز باید با محوریت هم‌افزایی 
و هم‌فکری، همه تاش خود را برای ارائه 

خدمات شایسته به زائران به کار گیریم.
رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
به تصمیم ستاد مرکزی اربعین مبنی بر 
و  کرد  اشاره  کرایه‌ها  افزایش ۳۰ درصدی 
گفت: اقدامات مناسبی در راستای تقویت 
زیرساخت‌ها در پایانه‌ها و محورهای منتهی به 

مرزهای اربعینی صورت‌گرفته است.
امانی عنوان کرد: در این راستا علاوه بر اصلاح 
نقاط حادثه‌خیز، عبور از گره‌های ترافیکی 

و کاهش زمان معطلی رانندگان، اقدامات 
دیگری مانند ایجاد ۱۵ هزار مترمربع سایبان، 
مه‌پاش و تونل‌های سرد در پایانه‌های مرزی 

منتهی به کشور عراق انجام شده است.
وی با اشاره به تکمیل پایانه برکت در مرز 
مهران، افزود: افزایش خوابگاه‌های رانندگان، 
بهداشتی  سرویس‌های  سایبان‌ها،  توسعه 
و آب‌سردکن‌ها از دیگر اقداماتی است که 
به‌منظور افزایش رفاه و رضایت مسافران و 
رانندگان در پایانه‌های مرزی رقم خورده است.
رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
با اشاره به انجام مذاکرات و رایزنی‌ها با دولت 
عراق به‌منظور تردد زائران کشورهای همسایه 
از مرزهای ایران، تصریح کرد: در بازه زمانی 
کمتر از یک ماه و در جریان سفرهای زائران در 
ایام اربعین و روزهای پایانی ماه صفر به عتبات‌ 
عالیات و مشهد مقدس، بایستی سازوکارها و 
برنامه‌ریزی‌ها به‌منظور جابه‌جایی قریب به 

هشت میلیون مسافر انجام شود.
امانی افزود: با وجود کمبود ناوگان، آمارها 
از افزایش قریب به ۱۴ درصدی جابه‌جایی 

مسافران طی سال گذشته خبر می‌دهد.
شایان‌ذکر است در این نشست که در آستانه 
باهدف  و  حسینی  اربعین  سفرهای  آغاز 
سازمان  بین  لازم  هماهنگی  و  هم‌افزایی 
و  رؤسا  و  جاده‌ای  حمل‌ونقل  و  راهداری 
نمایندگان اصناف و تشکل‌های صنفی بخش 
تعدادی  شد،  برگزار  جاده‌ای  حمل‌ونقل 
از رؤسای اصناف این بخش نقطه‌نظرات، 
دیدگاه‌ها، پیشنهادها و دغدغه‌های حوزه خود 

فروش بلیت‌های پروازهای اربعین را مطرح کردند.
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران آغاز شد

پرواز

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از آغاز فروش 
بلیت پروازهای هما به فرودگاه نجف برای بازه 
زمانی ۲۴ مردادماه تا ۹ شهریورماه سال جاری از 

عصر ۱۵ مرداد ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
هواپیمایی  سخنگوی  قربانعلی«،  »حسام 
جمهوری اسامی ایران گفت: عرضه بلیت 
پروازهای هواپیمایی جمهوری اسامی ایران 
"هما"به فرودگاه نجف برای بازه زمانی ۲۴ 
مردادماه تا ۹ شهربور ماه سال جاری از عصر ۱۵ 

مرداد ۱۴۰۳ شروع می‌شود.

وی ادامه داد: بلیت این پروازها صرفا در سایت 
این شرکت به نشانی iranair.com با قیمت 
مصوب عرضه می‌شود. نرخ بلیت یکسره از 
تهران به نجف ۵ میلیون تومان و نرخ بلیت 

رفت و برگشت ۱۰ میلیون تومان است.
قربانعلی به خریداران بلیت توصیه کرد در 
زمان خرید بلیت اطلاعات درخواستی را طبق 
مشخصات مندرج در گذرنامه مسافران وارد 
کنند و کارت بانکی را نیز آماده داشته باشند تا 
بلافاصله مراحل خرید را طی کرده و بلیت‌های 

خود را دریافت کنند.

وی درباره زمان‌های عرضه بلیت در سایت 
ایران ایر  گفت: سعی خواهیم کرد در جهت 
دسترسی بهتر متقاضیان، عرضه بلیت در 
فواصل زمانی مختلف انجام شود و از هموطنان 
تقاضا می‌کنیم برای خرید بلیت پروازهای 
اربعین به دفاتر فروش هما در سراسر کشور 

مراجعه حضوری نداشته باشند.
کرد:  خاطرنشان  پایان  در  "هما"  سخنگوی 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران "هما" فروشی 
تحت عنوان بلیت چارتر ندارد و خریداران 
مراقب سو استفاده کنندگان در این زمینه باشند.

وزیر راه و شهرسازی دستور داد؛
 سازمان هواپیمایی با گرانفروشان 
بلیت پروازهای اربعین برخورد کند
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وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز عملیات پروازهای اربعین تاکید کرد: سازمان 
هواپیمایی بدون ملاحظه با گرانفروشان بلیت پروازهای اربعین برخورد کند

مدیر کل بنادر ودریانوردی امیرآباد تشریح کرد؛

 مشارکت بندر امیرآباد در توسعه گردشگری
 در شرق مازندران

مدیر کل بنادر ودریانوردی امیرآباد با اشاره به 
اقدامات این اداره کل در راستای مسئولیت های 
برای جذب و رشد  از آمادگی لازم  اجتماعی، 
سرمایه گذاری، توسعه گردشگری ، فرهنگی و 
اجتماعی شهری در چارچوب قوانین و مقررات 

سازمانی خبر داد.
 به گزارش پایگاه اطاع رسانی سازمان بنادر 
و دریانوردی، محمد علی موسی پور گرجی در 
دیدار با اعضای شورای شهر و شهردار شهرستان 

بهشهر تاکید کرد: همه سازمان های  مرتبط و 
مدیران استانی و شهرستانی باید دست به دست 
هم در جهت رفع موانع و چالش های شهر تلاش 
کنند تا در کنار این صنایع با ایجاد اشتغال پایدار 

معیشت شهروندان نیز تامین شود.
در این دیدار، اعضای شورای شهرستان بهشهر 
نیز در قالب مسئولیت خود در کمیسین های 
و  بیان موضوعات مهم  به  تخصصی شهری 
از  و  پرداختند  بهشهر  شهرستان  های  چالش 

برگزاری این نشست که منجر به همفکری و 
تلاش جهت رفع مشکلات شهری می شود تقدیر 

و تشکر کردند.
 گفتنی است در پایان این نشست مقرر شد در 
حوزه سرمایه گذاری ، معرفی توانمندی ها بندر و 
شهرداری و پتانسیل گردشگری شهرستان بهشهر 
اقداماتی از سوی شهرداری انجام شود و پیگیری 
های لازم از سوی طرفین جهت رشد و پیشرفت 

منطقه انجام پذیرد.

پیام تبریک مدیرعامل بیمه ملت به مناسبت روز خبرنگار:

قلم و تحلیل خبرنگاران نقش مهمی در اطلاع رسانی صحیح دارد

راه و مسکن
J O M L E H N E W S P A P E R

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی:

ترانزیت کشور به‌سوی کالاهای 
با ارزش و کم‌حجم حرکت کند
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مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و 
تاسیسات عمومی و دولتی:

بدون خبرنگار لحظه ها 
ماندگار نيست

رئیس سازمان راهداری اعلام کرد؛

خدمات‌رسانی حوزه راهداری 
به ۸ میلیون مسافر در بازه 

زمانی یک‌ماهه

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( خبر داد؛ 

آمادگی شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
برای ۴۰۰۰ پرواز در ایام اربعین

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی 
)ره( تمهیدات شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( 
برای ایام ویژه اربعین حسینی را تشریح کرد و گفت: 
بالغ بر ۸۲ درصد پروازهای اربعین از ترمینال سلام 
انجام می‌شود و برای ۴ هزار پرواز آمادگی وجود 

دارد.
سعید چلندری در گفت و گو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی با اشاره به تمهیدات 
شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( برای 
عملیات اربعین ۱۴۰۳ اظهار کرد: بالغ بر ۸۲ درصد 
پروازهای ویژه اربعین در فرودگاه امام)ره( انجام 

می‌شود.
وی افزود: در اربعین سال گذشته ۲۹۷۴ پرواز در 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( انجام شد و امسال 

برای انجام ۴ هزار پرواز آمادگی وجود دارد.
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( با بیان 
اینکه عملیات اربعین امسال هم‌زمان با سالگرد 
تدفین شهید دفاع مقدس در ترمینال سام با 

حضور مسئولان لشکری و کشوری آغاز می‌شود، 
گفت: ۲۵ موکب برای پذیرایی از زائران برپا شده 

است.
چلندری افزود: اتوبوس‌های لازم برای جابه‌جایی 
زائران از فرودگاه امام)ره( به ایستگاه مترو شاهد و 
میدان آزادی مستقر شده اند و بالغ بر ۱۲۰۰۰ محل 
توقف رایگان خودرو برای خودروهای شخصی 

مشخص شده است.
وی در ادامه از اعلام آمادگی ۱۶ شرکت هواپیمایی 
برای انجام پروازهای اربعین حسینی خبر داد و 
گفت: برنامه ریزی پروازی این شرکت‌ها نیز انجام 

شده است.
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( افزود: 
پیش‌بینی می‌شود با توجه به درخواست‌های 
پروازهای اربعین و هم‌زمان با سایر پروازهای؛ 
روزانه بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ پرواز در شهر فرودگاهی 
امام خمینی )ره( انجام شود که ۵۰ درصد آن به 

پروازهای عتبات اختصاص دارد.

توزیع دینار و ارز در فرودگاه بین‌المللی امام • 
خمینی)ره(

چلندری با اشاره به برنامه توزیع ارز در فرودگاه امام 
اظهار کرد: هم اکنون دینار و ارز در فرودگاه بین‌المللی 
امام خمینی )ره( توزیع می‌شود و اشخاصی که در 
سامانه مربوطه ثبت نامه انجام داده‌اند می‌توانند 
ارز خود را در باجه مستقر در شهر فرودگاهی امام 
دریافت کنند. وی تاکید کرد: زائران ایرانی باتوجه به 
سخت‌گیری فرودگاه‌های بغداد و نجف حتماً بلیت 
رفت و برگشت تهیه کنند زیرا اجازه ورود به این دو 
فرودگاه بدون داشتن بلیت برگشت به مسافران و 

زائران داده نمی‌شود.
مدیرعامل شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( یادآور 
شد: هفته آینده به همراه معاونان وزیر سفری به کشور 
عراق در پیش داریم تا علاوه بر نهایی کردن تعداد 
پروازها، تسهیلاتی برای زائران توان‌خواه فراهم کنیم 
تا هزینه‌ای از این بابت بر این دسته از زائران تحمیل 

نشود.

افزایش ۴۲ درصدی 
بارگیری از طریق 

ناوگان ریلی منطقه 
آذربایجان 

مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان 
میزان بارگیری در سال جاری از 
طریق خطوط ریلی منطقه آذربایجان را 

۴۰۸ هزار و ۹۰۰ تن اعلام کرد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی، »محمدرضا قربانی«، مدیرکل 
راه‌آهن منطقه آذربایجان میزان بارگیری 
ریلی  خطوط  طریق  از  جاری  سال  در 
منطقه آذربایجان را ۴۰۸ هزار و ۹۰۰ تن 
اعام کرد و گفت: این رقم، افزایش ۴۲ 
درصدی را نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته نشان می‌دهد و میزان بارگیری در 
چهارماهه نخست سال قبل ۲۸۶ هزار و 

۸۸۰ تن بوده است.
وی ضمن تشریح عملکرد این اداره کل 
در حوزه حمل و نقل بار توضیح داد: 
همچنین طی چهارماهه نخست امسال، 
منطقه  آهن  راه  در  کالا  تن  هزار   ۲۴۴
آذربایجان تخلیه شده که این میزان در 
مدت مشابه سال قبل ۲۳۶ هزار تن بود 
که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

بیانگر ۳ درصد رشد است.
مدیرکل راه آهن منطقه آذربایجان با 
اشاره به افزایش ۳۸ درصدی شاخص تن 
کیلومتر خالص این اداره کل افزود: راه‌آهن 
منطقه آذربایجان امسال با جابه‌جایی 
۱۸۸ میلیون تن کیلومتر بار با تلاش‌های 
شبانه روزی کارکنان زحمت کش، رکورد 
تازه‌ای را به ثبت رسانده است که این 
مقدار در سال گذشته ۱۳۶ میلیون تن 

کیلومتر بود.
محصولات  کرد:  نشان  خاطر  قربانی 
پتروشیمی، نفتی و آهن از عمده‌ترین 
کالاهای بارگیری شده و گندم، چوب، مواد 
معدنی و آهن از بیشترین کالاهای تخلیه 

شده راه آهن منطقه آذربایجان است.

جلسه هم اندیشی 
اجرای پروژه های 

مسکن مهر باقی مانده
جلسه هم اندیشی نحوه اجرای 
پروژه های مسکن مهر باقی مانده 
ادارات راه و شهرسازی استان ها برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن 
انقاب اسامی، این جلسه با حضور 
سهرابی معاون مسکن و عمران شهری، 
فلاحی معاون پشتیبانی و مدیریت منابع 
انسانی بنیاد مسکن انقاب اسامی و 
تعدادی از مدیران کل بنیاد استان‌ها برگزار 
و حاضرین به بحث و گفتگو در خصوص 
نحوه اجرای باقی مانده پروژه های مسکن 

مهر پرداختند.
شایان ذکر است در این جلسه محمدی 
مدیر کل طرح های ملی مسکن و یزدان 
پناه مدیر کل امور مالی بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی نیز حضور  داشتند.

رئیس سازمان هواشناسی 
خبر داد؛

آغاز خدمات جوی 
سازمان هواشناسی به 

زائران اربعین
رئیس سازمان هواشناسی کشور 
سازمان  جوی  خدمات  گفت: 
هواشناسی کشور به زائران اربعین حسینی 
با صدور گزارش‌های ویژه پیش‌بینی ۱۰ 
و  عراق  زیارتی  شهرهای  برای  روزه 

پایانه‌های مرزی غرب کشور شروع شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
شهرسازی از سازمان هواشناسی کشور، 
سحر تاج بخش مسلمان رئیس سازمان 
هواشناسی کشور گفت: خدمات جوی 
زائران  به  کشور  هواشناسی  سازمان 
اربعین حسینی با صدور گزارش‌های ویژه 
پیش‌بینی ۱۰ روزه شروع شد که گزارش‌های 
پیش‌بینی ۱۰ روزه شامل پیش‌بینی دمای 
هوا و پدیده‌های جوی ۶ پایانه مرزی غرب 

کشور و چهار شهر زیارتی عراق است.
به‌صورت  پیش‌بینی‌ها  این  افزود:  وی 
روزانه به‌روزرسانی می‌شود و اطلاعات 
خوبی با چشم اندازه ۱۰ روز از وضعیت 
جوی شهرهای زیارتی عراق شامل نجف، 
کربلا، کاظمین و سامرا و پایانه‌های مرزی 
غرب شامل »تمرچین« در آذربایجان 
غربی، »باشماق« در کردستان، »خسروی« 
در کرمانشاه، »مهران« در ایلام و »چزابه« 

و »شلمچه« در خوزستان ارائه می‌کند.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 
زائران اربعین حسینی می‌توانند هر روز با 
مراجعه به سایت سازمان هواشناسی کشور 
و صفحات سازمان در شبکه‌های اجتماعی 

پیش‌بینی‌های اربعین را دریافت کنند.
تاج بخش مسلمان اضافه کرد: بر اساس 
آخرین خروجی نقشه‌های پیش‌یابی و 
مدل‌های جوی، ماندگاری گرمای هوا و 
وزش باد و گردوخاک مهم‌ترین پدیده‌های 
جوی شهرهای زیارتی عراق تا پایان هفته 

است.
وی گفت: پیش‌بینی می‌شود تا پایان هفته 
بیشینه دمای هوا در شهرهای زیارتی عراق 

به ۴۵ تا ۴۸ درجه سلسیوس برسد.
رئیس سازمان هواشناسی کشور افزود: 
ایام،  استان‌های  مرزی  پایانه‌های  در 
هوا  گرمای  نیز  کرمانشاه  و  خوزستان 
مهم‌ترین پدیده جوی تا آخر هفته است 
بیشینه  می‌شود  پیش‌بینی  به‌طوری‌که 
دمای هوا در این مناطق به ۴۵ تا ۴۸ درجه 

سلسیوس برسد.
تاج بخش مسلمان افزود: این در حالی 
است که پیش‌بینی می‌شود بیشینه دمای 
هوا در مرزهای »تمرچین« در آذربایجان 
در  کردستان  در  »باشماق«  و  غربی 
محدوده‌های ۳۶ تا ۳۸ درجه سلسیوس 

در نوسان باشد.
رئیس سازمان هواشناسی کشور عنوان 
کرد: زائران اربعین همچنین می‌توانند 
اخبار هواشناسی را از طریق رسانه‌های 
رسمی مانند صداوسیما و خبرگزاری‌ها 
سازمان  صفحه  کنند.  پیگیری 
هواشناسی کشور در پیام‌رسان بله به 
نشانی @irimonews نیز اخبار جوی 
نیز  را  اربعین  پیاده‌روی  به  مربوط 

پوشش می‌دهد.

   چهارشنبه
     17 مرداد 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1859



مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران خبر داد؛
نوسازی بیش از 300 هزار واحد 

فرسوده شهری

مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تاسیسات عمومی و دولتی:

بدون خبرنگار لحظه ها ماندگار نيست

ترانزیت

نوسازی خبرنگار
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عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد؛

همراهی مجلس و دولت سیزدهم 
 برای تحقق توسعه و عمران

 در کشور
    نماینده مسیحیان آشوری و کلدانی و عضو کمیسیون 
عمران مجلس عملکرد وزارت راه و شهرسازی را در 
دولت سیزدهم برای تحقق توسعه و عمران مثبت 

ارزیابی کرد.
»شارلی انویه تکیه«، نماینده مسیحیان آشوری و کلدانی ایران و عضو 
کمیسیون عمران در گفت‌وگو با پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
عملکرد وزارتخانه را در دولت سیزدهم ارزیابی کرد و گفت: همواره 
به دلیل عضویت در  راه و شهرسازی  با وزارت  ارتباط نزدیکی 
کمیسیون عمران داشتیم. در دولت سیزدهم ارتباط بسیار خوبی با 
وزیر مرحوم رستم قاسمی و بعد از آن مهرداد بذرپاش داشتیم و 
پیگیری‌های این دو مسئول ارشد در وزارت راه و شهرسازی منجر به 

تحقق برخی از پروژه‌های مهم در کشور شد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در مدت 
فعالیت در مجلس ارتباط مستمر و مناسبی را با مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی برای پیشبرد اهداف کلان نظام جمهوری 
اسلامی ایران و سیاست‌های دولت سیزدهم در موضوعات مسکن و 
شهرسازی و حمل و نقل داشته است، توضیح داد: پیگیری‌های وزیر 
راه و شهرسازی دولت سیزدهم برای موضوعات توسعه و عمران 
و همراهی با مجلس و به ویژه کمیسیون عمران مجلس، منجر 
به تحقق پروژه‌های با اهمیت در حوزه‌های حمل ونقل و مسکن و 

شهرسازی شد.
انویه تکیه ادامه داد: مجلس و کمیسیون عمران پا به پای وزیر راه و 
شهرسازی دولت سیزدهم در راستای اهداف نظام جمهوری اسلامی 
ایران برای توسعه کشور در بخش‌های عمران، مسکن و شهرسازی، 
حمل و نقل ریلی، دریایی، جاده‌ای و هوایی گام‌های موثری برداشت.
وی همچنین مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری را در دو 

سال اخیر مصوباتی در راستای اهداف کلان دولت عنوان کرد.

نماینده مردم شهرکرد در مجلس:
زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای در 

دولت سیزدهم توسعه یافت
       نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسامی 
دولت  در  جاده‌ای  و  ریلی  زیرساخت‌های  توسعه 
سیزدهم را کاری بزرگ عنوان و تاکید کرد: دولت 
چهاردهم در بخش مسکن همانند دولت سیزدهم 

موثر عمل کند.
»احمد راستینه هفشجانی«، نماینده شهرکرد در گفت‌وگو با پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی عملکرد وزارتخانه را در دولت سیزدهم 
ارزیابی کرد و گفت: یکی از اتفاقات مهم در دولت سیزدهم تحول 
در زیرساخت‌های ریلی و جاده‌ای کشور بود. حذف نقاط حادثه خیز، 
توسعه راه‌ها، تکمیل راه‌های روستایی و افزایش اعتبارات راه‌های 
روستایی، کمک به تکمیل پروژه‌های ریلی از اقدامات مهم دولت 

سیزدهم است.
راستینه هفشجانی ادامه داد: قانون جهش تولید مسکن و اجرای 
آن توسط دولت و مشخصاً وزارت راه و شهرسازی کار بزرگی بود که 
در حال انجام است و هم اکنون بیش از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
مسکونی نهضت ملی در سراسر کشور وارد فرایند ساخت شده است.

این نماینده مجلس توضیح داد: با توجه به اینکه در دولت سیزدهم 
گام‌های خوبی در بخش مسکن برداشته شد انتظار می‌رود تا دولت 

چهاردهم نیز در این بخش همانند دولت سیزدهم موثر عمل کند.

چهار کشتی نهاده‌های دامی در 
مسیر بندر امام خمینی

        مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان گفت: هم اکنون 
چهار فروند کشتی اقیانوس پیما حامل کنجاله دامی 

در راه رسیدن به بندر امام خمینی هستند.
حمید بدوی در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار مانا 
اظهار داشت: این چهار کشتی ۴۳، ۶۳، ۶۹ و ۴۸ هزار تُنی کنجاله 

دامی در چند روز آینده در لنگرگاه بندر امام خمینی پهلو می‌گیرند.
وی گفت: این چهار محموله دامی توسط شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور وابسته به وزارت جهاد کشاورزی کشور از برزیل سفارش و 

خریداری شده است.
بدوی افزود: محموله‌های جدید دامی پس از توقف در لنگرگاه و 
انجام تشریفات قانونی، در اسکله‌های غلات بندرگاه امام خمینی 

پهلوگیری می‌شوند.  
مدیرکل پشتیبانی امور دام خوزستان با بیان اینکه بخش اعظم 
نهاده‌های دامی مورد نیاز کشور از برزیل خریداری می‌شود افزود: 
برای تأمین نیاز‌های دامی صنایع دامداری و مرغداری کشور مشکل 

خاصی وجود ندارد.
به گفته وی واردات نهاده‌های دامی شامل کنجاله، ذرت دانه‌ای، سویا 
و جو دامی طبق برنامه تنظیمی شرکت پشتیبانی امور دام کشور با 
هدف افزایش امنیت غذایی کشور توسط بخش دولتی و شرکت‌های 

خصوصی ادامه خواهد یافت.
حدود ۸۰ درصد حجم کالا‌های اساسی مورد نیاز کشور از طریق بندر 

امام خمینی وارد و ترخیص می‌شود.
تُــن کالا‌های اساسی  به گزارش مانا پارسال حدود ۱۵ میلیون 
)نهاده‌های دامی و غلات( از طریق بندر امام خمینی وارد کشور شده 

است.
بندر امام خمینی در ۱۲۰ کیلومتری جنوب اهواز در خور موسی واقع 

شده است.
در این بندر راهبردی و عملیاتی جمهوری اسامی ایران  سالانه ۶۰ 

میلیون تُن کالا‌های نفتی و غیرنفتی تخلیه و بارگیری می‌شود.

۱۹ پرونده در کمیسیون ماده ۵ 
شهر بجنورد بررسی شد

     معاون شهرسازی و معماری راه و شهرسازی خراسان 
شمالی از بررسی ۱۹ پرونده در کمیسیون ماده پنج شهر 

بجنورد خبر داد.
شهرسازی  و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  گزارش  به 
)خراسان شمالی(، »روزبه دادجو«، معاون شهرسازی و معماری راه 
و شهرسازی خراسان شمالی تصریح کرد: جلسه کمیسیون ماده پنج 
شهر بجنورد در محل سالن جلسات استانداری و به ریاست رشیدی، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، میرکریمی، مدیرکل راه و 

شهرسازی استان و مدیران عضو کمیسیون برگزار شد.
وی عنوان کرد: در جلسه کمیسیون ماده پنج شهر بجنورد تعداد ۱۹ 
پرونده در خصوص درخواست‌های تغییر کاربری، افزایش سطح 
اشغال و تراکم جهت احداث واحدهای مسکونی بررسی شد و 

تصمیم گیری شد.
دادجو اضافه کرد: مصوبات کمیسیون ماده پنج پس از ۲۱ روز کاری 

پس از ابلاغ اولیه و تأیید شورای عالی شهرسازی قابلیت اجرا دارند.
معاون شهرسازی و معماری راه و شهرسازی خراسان شمالی در 
پایان افزود: هم استانی‌های گرامی می‌توانند جهت اطلاع از آخرین 
مصوبات کمیسیون ماده پنج به وب سایت اداره کل راه و شهرسازی 

خراسان شمالی به نشانی nkh.mrud.ir مراجعه فرمایند.

اخباریادداشت

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این که 
عمده ترانزیت کشور مربوط به کالاهای فله و کم‌ارزش 
و پرحجم است، گفت: باید به آن سو حرکت کنیم که 

کالاهای باارزش بالا از کشور ترانزیت شود.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»سید کمال هادیانفر«، معاون حمل‌ونقل وزیر راه و 
شهرسازی در اولین جلسه کمیسیون تخصصی ستاد ملی 
ترانزیت و لجستیک که در ساختمان دادمان برگزار شد، 
گفت: ترانزیت کل کشور در سال ۱۴۰۲ به ۱۶.۳۴ میلیون 
تن رسید که رکوردی جدید برای کشور است. از این میزان 
۱۴.۷۵ میلیون تن به ترانزیت جاده‌ای و ۱.۵۹ میلیون تن 

به ترانزیت ریلی مربوط است.

وی افزود: تا کنون انسجام بین سازمانی مطلوبی برای 
توسعه حوزه ترانزیت شکل نگرفته و سازمان‌های مربوطه 

باید برای ایجاد این انسجام اقدام کنند.
هادیانفر ادامه داد: برای آن که بتوانیم در زمینه ترانزیت 
قدرت رقابت با سایر کشورها داشته باشیم، باید هزینه، 
زمان و ایمنی که از شاخص‌های اصلی ترانزیت است را 

در نظر بگیریم.
وی با بیان این که در کشور ۱۵ هزار کیلومتر شبکه ریلی 
داریم، گفت: باید برنامه‌ریزی جدی برای توسعه ترانزیت 
ریلی داشته باشیم. معاون حمل‌ونقل وزارت راه و 
شهرسازی در ادامه گفت: باید به آن سو حرکت کنیم که 

کالاهای با ارزش بالا از کشور ترانزیت شود.

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: 
ترانزیت کالاهای فله، کم‌ارزش و پرحجم، بیش از هر 
چیزی به زیرساخت‌های جاده‌ای و ریلی کشور آسیب 

می‌رساند و منافع درآمدی چندانی برای کشور ندارد.
هادیانفر در ادامه تصریح کرد: بروکراسی و فرایندهای 
کنترلی بیش از حد استاندارد و سلیقه‌ای موجب می‌شود 
که صاحبان کالا علاقه چندانی به عبور کالا از ایران را 
نداشته باشند؛ چرا که تجار تنها هزینه و زمان را برای 

ترانزیت در نظر می‌گیرند.
در ادامه این جلسه نیز نمایندگان حوزه‌های مختلف 
حمل‌ونقل و ترانزیت به ارائه گزارشات و بیان دغدغه‌های 

حوزه خود پرداختند.

معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی:

ترانزیت کشور به‌سوی کالاهای با ارزش و کم‌حجم حرکت کند

»علي نبيان«، معاون وزير راه و شهرسازي 
و مديرعامل سازمان مجري ساختمانها و 
تأسيسات دولتي و عمومي طي پيامي روز 
خبرنگار را به اصحاب رسانه تبريك گفت و ياد 
وخاطره شهيدان عرصه خبر را گرامي داشت.

به گزارش روابط عمومي سازمان مجري، علي 
نبيان معاون وزير راه و شهرسازي و مديرعامل 
سازمان مجري ساختمانها و تأسيسات دولتي 
و عمومي در پيامي فرا رسيدن 17 مرداد ماه 
روز خبرنگار را به اصحاب رسانه و تمامي 
تلاشگران عرصه خبر و اطلاع رساني  تبريك 

گفت.
متن پيام بدين شرح است.

بسمه تعالي
امسال روز خبرنگار در تقارنی آموزنده با ایام 
سوگواری سید و سالارآزادگان جهان حضرت 
سید الشهدا اباعبدالله الحسین علیه‌ السلام 
قراردارد، صحنه‌ای‌که پیام آزادگی و دینداری 
آن نسل به نسل و سینه به سینه، با پیام‌آورانی 
شجاع و بصیر همچون حضرت زین‌العابدین 
علی ابن الحسین)ع( و عقیله بنی هاشم 
حضرت زینب کبری)س( به گوش جهانیان 
رسیده است و نمونه‌اي بارز در پیش روی 
فعالان عرصه خبر و اطلاع رسانی قرار داده 

است.
 خبرنگاران وجدان بیدار جهان و تصویرگر 
و  آگاه  دوستانی  هستند،.  خویش  زمان 
که در مسیر تحقق  همراهانی همیشگی 
رسالت حرفه‌ای خود، انتشار به موقع، صحیح 

و دقیق اخبار، ستودنی است و اهمیت این 
امر با توسعه رسانه‌های اجتماعی، بیش از 
پیش نمایان شده است، و هر کجا که لازم 
بود، دلاورانه و فارغ از دغدغه‌های روزمره در 
انعکاس مطلوب رویدادها و اخبار جامعه 

همراهی کردند.
هفدهم مرداد ماه سالروزگرامي داشت روز 
خبرنگار را به شما تلاشگران اين عرصه 
که عمر و بهترین‌ سال‌های جوانی خود را 
حقیقت‌جویی  و  روشنگری  رسالت  وقف 

کرده‌اند و نقش مهمي در ارائه اخبار و اطلاع 
رساني فعاليتهاي وزارت راه و شهرسازي و 
سازمانها و شركت‌هاي تابعه آن داريد تبريك 
و خدا قوت مي گويم. انشاالله با زحمات 
شما عزيزان شاهد تبيين و نمايان شدن 
وظايف و فعاليتهاي پرسنل خدوم وزارت 
راه و شهرسازي براي آباداني و توسعه ايران 

اسلامي باشيم.
از خداوند منّــان توفيق روز افزون وسامتي 

كيايك شما عزيزان را مسئلت مي نمايم.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران از فرایند نوسازی بیش از ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی در بافت‌های فرسوده شهری خبر داد.

»محمد آیینی«، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی با اعلام اینکه فرایند 
نوسازی واحدهای مسکونی در بافت‌های فرسوده شهری از ۳۰۰ هزار واحد عبور کرده 
است، گفت: نوسازی واحدهای فرسوده شهری در دولت سیزدهم به رقم ۳۰۰ هزار و 
۱۵۲ واحد رسیده است که از این میزان بیش از ۱۰۵ هزار واحد بهره‌برداری‌شده است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تصریح کرد: این عملکرد حاصل 
سیاست‌گذاری‌های صحیح، انتخاب راهبردهای به‌جا و واگذاری کار به خود مردم و 

تقویت میزان مشارکت مردمی است.
 آیینی ۱۴ استان برتر در زمینه نوسازی بافت‌های فرسوده شهری را به ترتیب 
استان‌های تهران، خراسان رضوی، خوزستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، مازندران، البرز، همدان، فارس، کرمانشاه، قم، گلستان و کردستان عنوان کرد.

 گفتنی است، نوسازی مسکن با ارائه بسته‌های تشویقی، تقویت مشارکت مردم با 
آگاهی‌رسانی و تمرکز بر فعالیت‌های نوسازی در کنار محرومیت‌زدایی از بافت‌های 
هدف بازآفرینی با بهسازی معابر و تکمیل پروژه‌های زیربنایی و روبنایی بخشی 
از اقداماتی است که شرکت بازآفرینی شهری ایران به عنوان یکی از شرکت‌های 

زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی نسبت به آن اهتمام داشته است.

Road.housing

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آغاز عملیات پروازهای 
اربعین تاکید کرد: سازمان هواپیمایی بدون ملاحظه با 

گرانفروشان بلیت پروازهای اربعین برخورد کند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی مهرداد 
بذرپاش در آیین اختتامیه پروازهای حج و آغاز پروازهای 
اربعین ۱۴۰۳ که به میزبانی هواپیمایی جمهوری اسامی 
ایران »هما« برگزار شد، اظهار کرد: صنعت هوایی یکی از 
رکن‌های اصلی است که هر بار با نوآوری خلاقانه و رو به 
جلو سعی می‌کند کاستی‌های کمتری در عملیات مختلف 
مانند حج، اربعین، سفرهای نوروزی و تابستانی داشته 

است.
وی افزود: سیاست‌گذار وظیفه دارد که شاخص‌های کلان را 
نظاره می‌کند و برای کسی که عهده دار این کار است باید 

شاخص‌های اساسی صنعت را رصد کند.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: ما شهید قاسمی و شهید 
رییسی را در میانه راه از دست دادیم. اگرچه تا آخرین 

لحظه در کنار شهدای خدمت حضور داشتم.
بذرپاش افزود: همواره مطرح بود که ما در وزارت راه و 
شهرسازی با صنایع مختلف مواجه هستیم و این صنایع 
پیگیری‌های مکرر بنده را به یاد خواهند داشت. به عنوان 
مثال در عملیات حج محقق کردن شاخص‌های اساسی در 

صنعت بود.
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این صنعت یکی 
از مهم‌ترین اقدامات مورد نیاز توسعه ناوگان بود. که 
مجوزهای لازم به شرکت‌های هواپیمایی واگذار شد، گفت: 
در حکمرانی باید مداخله منطقی وجود داشته باشد تا 

منجر به توسعه شود.
وی تاکید کرد: در همه تصمیمات ما باید توسعه ناوگان در 
صدر آن باشد تا شرکت‌ها بتوانند عملکرد بهتری در واردات 
ناوگان هوایی نسبت به دولت داشته باشد. ما نمی‌توانیم 
در صنعتی که با ناترازی بالا در عرصه و تقاضای در آن 
مواجه هستیم اقدام به آزادسازی قیمت بلیت کنیم و این 

بدترین تجویز ممکن است.
وی با اشاره به توسعه خدمات صنعت هوایی گفت: ذی 
نفع اصلی استفاده کننده خدمات هوایی، مردم هستند و 
ایمنی باید در صدر خدمات پروازی باشد که با توجه به سن 
ناوگان، تاخیر ناگذیر است. اما عملیات حج امسال نشان 
داد که ایمنی پرواز هم‌زمان با کاهش تاخیرها امکان پذیر 

است.
بذرپاش در ادامه بیان کرد: با وجود همکاری نکردن کشور 
میزبان و افتادن بار جابه جایی زائران بر دوش یک شرکت 

)هما(، جای تقدیر و تشکر از این مجموعه دارد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تاکید رهبری, پیگیری‌های 
بحث  در  جمهور  رییس  اول  معاون  و  رییسی  شهید 
جابه‌جایی حجاج گفت: در عملیات حج امسال تلاش 

کارکنان و دست اندرکاران حوزه هوایی موجب سربلندی 
صنعت هوایی کشور شد. لذا باید مسیر توسعه خدمات 
در جهت رضایتمندی مردم را ادامه دهیم و برای مردم 

ملموس باشد. 
وی تصریح کرد: در حوزه ایمنی حمل و نقل هوایی که 
اصلی‌ترین موضوع این صنعت است نباید با اشتباه یا 
غفلت دچار تردید شود. در این مدت به غیر از چند. 
مورد جزئی شاهد بودیم با ایمنی کامل این عملیات 

بزرگ انجام شد.
بذرپاش تصریح کرد: با همه شرایط تحریم ۲۹ شرکت 
در حوزه هوایی با ما همکاری بین‌المللی دارند. تاب 
آوری در صنعت هوایی که ۴ قطعنامه را پشت سر 

گذاشته است و کمترین خدمت را از خارج از کشور 
دریافت می‌کنیم، این نشان دهنده خودکفایی است اما 

باید سهم شرکت‌های دانش بنیان افزایش یابد.
وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: ما پیش رو عملیات 
بزرگ اربعین را داریم که شرایط متفاوت است به طوری 
که سال قبل عملیات اربعین نسبت به ۱۴۰۱ و قبل از 
آن به خوبی انجام شد. امسال نیز از ۲۶ مبدا فرودگاهی 
پروازهای اربعین انجام می‌شود و باید به ترمینال سلام 

توجه ویژه داشت.
باید  کشوری  هواپیمایی  سازمان  کرد:  تصریح  وی 
نظارت دقیق داشته باشند و نباید از پروازهای اربعین 
سوءاستفاده و سودجویی در بلیت اتفاق افتد و این 

سازمان باید بدون ملاحظه برخورد شود.
بذرپاش در پایان گفت: امسال در اربعین ۱۵ درصد رشد 
پرواز خواهیم داشت. و با توجه به ۴ میلیون و ۳۰۰ هزار 
زائر اربعین امسال وظیفه حمل و نقل عمومی در تمام 
شقوق ریلی، هوایی، جاده‌ای و دریایی قابل توجه است.

مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران:• 
بیش از ۸۵ درصد پروازهای اربعین از فرودگاه امام • 

خمینی)ره( انجام می‌شود
  مدیرعامل هواپیمایی جمهوری اسامی ایران)هما( 
گفت: بیش از ۸۵ درصد پروازهای اربعین امسال از 

فرودگاه امام خمینی)ره( انجام می‌شود.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
»شمس الدین فرزادی پور«، مدیرعامل هواپیمایی 
عملیات  پایان  مراسم  در  ایران  اسامی  جمهوری 
حج و آغاز پروازهای اربعین گفت: بیش از ۸۵ درصد 
پروازهای اربعین امسال از فرودگاه امام خمینی )ره( 

انجام می‌شود.
وی افزود: در عملیات حج نزدیک به ۸۷ هزار نفر 
از طریق هواپیمایی جمهوری اسامی ایران جابه‌جا 
می‌شود اما چون هر حاجی دو بار رفت و برگشت دارد 
تعداد مسافران دوبرابر می‌شود و مسافت یک‌ساعته به 

سه ساعت افزایش می‌یابد.
مدیرعامل »هما« گفت: از ۲۱ نقطه کشور این عملیات 
حج انجام می‌شود و تقریباً تمام کادر پروازی هما درگیر 
این عملیات می‌شوند و تعدادی از کادر پروازی ما در 

هتل‌ها و اقامتگاه‌ها آماده اند.
فرزادی پور افزود: امسال در عملیات حج ما از نظر 
تاخیر یک رکورد جدید به دست آوردیم که با وجود ۴ 
هواپیما کمتر از سال گذشته، ۴۰ دقیقه محاسبه شده 
است. این درحالی است میزان تاخیر سال گذشته دو 

ساعت و ۵۰ دقیقه بود.
مدیرعامل هما با بیان اینکه امسال کشور میزبان 
کمترین همراهی را با ما داشت، گفت: وقتی به نتیجه 
کار نگاه می‌کنیم متوجه می‌شویم قدرتی پشت کار به 
ما کمک می‌کرد و حاصل تلاش تمامی دست‌اندرکاران 

صنعت هوانوردی بود.
وی یادآور شد: مسافران حج با میانگین سن بالای ۶۰ 
سال نیاز به کمک دارند و کار را برای ما دشوارتر می‌کنند.

فرزادی پور در پایان از تمام کارکنان در بخش‌های 
مختلف هواپیمایی جمهوری اسامی ایران بابت انجام 
بیش از ۱۶۰۰ سورتی پرواز در عملیات حج ۱۴۰۳ بدون 

هیچ‌گونه حادثه تشکر و قدردانی کرد.
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وزیر راه و شهرسازی دستور داد؛ 

 سازمان هواپیمایی با گرانفروشان بلیت
پروازهای اربعین برخورد کند

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تاکید رهبری, پیگیری‌های شهید 
رییسی و معاون اول رییس جمهور در بحث جابه‌جایی حجاج گفت: 
در عملیات حج امسال تلاش کارکنان و دست اندرکاران حوزه هوایی 

موجب سربلندی صنعت هوایی کشور شد. لذا باید مسیر توسعه 
خدمات در جهت رضایتمندی مردم را ادامه دهیم و برای مردم ملموس 

باشد
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اخباریادداشت

حسین محمودی  مدیر عامل شرکت برق 
منطقه‌ای خراسان گفت: بهترین‌ گزینه‌ برای‌ 
شهرک‌های‌  مطمئن‌  و  پایدار  برق  تامین‌ 
صنعتی‌، مشارکت‌ صنایع‌ مستقر در شهرک‌ها در 
سرمایه‌گذاری‌ و ساخت‌ نیروگاه‌های‌ خورشیدی‌ و 

توسعه‌ شهرک‌های‌ خورشیدی‌ است‌.
حسین محمودی با اشاره به چالش‌های تامین 
برق صنایع بزرگ اظهار کرد: صنایع‌ بزرگ از 
اهمیت‌ بسیار بالایی‌ در تامین‌ زیرساخت‌های‌ 
تولیدی‌ کشور برخوردارند، بنابراین مدیریت‌ 
مصرف آن‌ها نیز باید بسیار دقیق و حساب شده 
انجام شود. برای‌ جلوگیری‌ از ایجاد کوچک‌ترین‌ 
اختلالی‌ در فرآیند تولید آن‌ها، از سال گذشته‌ طی‌ 
جلسات مستمر با حضور دست‌اندرکاران وزارت 
صمت،‌ به‌عنوان متولیان این‌ صنایع‌ و با در نظر 
گرفتن‌ متوسط‌ مصرف سالانه‌ آن‌ها به‌ نحوی‌ 
برنامه‌ریزی‌ و سهمیه‌بندی‌ برای‌ این‌ صنایع‌ 

صورت گرفت‌.
وی بیان کرد: تمهیداتی مانند جابه‌جایی‌ ساعات 
بار مصرفی‌ صنایع بزرگ در دستور کار قرار گرفت 
و باید طوری‌ برنامه‌ریزی‌ شود تا کمترین‌ خللی‌ 
به‌ فرآیند تولید محصولات زیربنایی‌ کشور وارد 
نشود.‌ با بررسی‌ فرآیند تولید هر صنعت‌ و با در 
نظر گرفتن‌ میزان موجودی‌ انبار آن‌ها و با توجه‌ 
به‌ بازار فروش و زمان‌بندی‌ آن یک‌ رژیم‌ مصرفی‌ 
برای‌ صنایع‌ مختلف‌ در نظر گرفته‌ شده است‌. 
به‌ طور مثال در بخش‌ صنایع‌ سیمانی‌ طوری‌ 
برنامه‌ریزی‌ شده است‌ که‌ در عین‌ مدیریت‌ 
مصرف آن‌ها، میزان موجودی‌ کلینکر و ارائه‌ 
سیمان روزانه‌ به‌ بازار با توجه‌ به‌ میزان تقاضا 
دستخوش کمترین‌ تغییر شود و در بازار آن 

نوسانی‌ ایجاد نکند.
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی 
اضافه کرد: در سال‌های‌ اخیر طبق توافق‌نامه‌ بین‌ 
وزارت‌ صمت‌ و نیرو برای تعداد قابل‌ توجهی‌ از 
صنایع‌ فولادی‌ و برخوردار، اقدامات خوبی‌ برای 
احداث نیروگاه و تهیه‌ انرژی‌ خود از نیروگاه‌های‌ 
تجدیدپذیر شده است، به‌طوری‌ که‌ در حال 
حاضر حدود ٢٠ درصد مصرف صنایع‌ این‌ 

شرکت‌ از این‌ مسیر تامین‌ می‌شود.
وی اظهار کرد: برق شرکت‌های‌ صنعتی‌ با 
هماهنگی‌ در روزهایی‌ محدود می‌شود، ولی‌ 
بهترین‌ گزینه‌ برای‌ تامین‌ برق پایدار و مطمئن‌ 
شهرک‌های‌ صنعتی‌، مشارکت‌ صنایع‌ مستقر در 
شهرک‌ها در سرمایه‌ گذاری‌ و ساخت‌ نیروگاه‌های‌ 
خورشیدی‌ و توسعه‌ شهرک‌های‌ خورشیدی‌ است‌ 

که‌ وزارت نیرو و سازمان سابتا سازوکار مناسب‌ آن 
را فراهم‌ و ابلاغ کرده‌اند.

برنامه‌های‌  ارسال  با  کرد:  اظهار  محمودی 
مدیریت‌ مصرف صنایع‌ از ماه‌ها قبل‌ هماهنگی‌ها 
برای‌ آن‌ها صورت گرفته،‌ طوری‌ عمل‌ شده‌ تا 
صنایع‌ فرصت‌ کافی‌ برای‌ تطبیق‌ برنامه‌ تولید 
خود با شرایط موجود را داشته‌ باشند، همچنین‌ 
با در نظر گرفتن‌ سهمیه‌های شبانه‌ و برداشتن‌ 
موانع‌ برای‌ صنایعی‌ که‌ با ما همکاری‌ می‌کنند، 
شرایط‌ را فراهم‌ کرده‌ایم‌ تا کمترین‌ دغدغه‌ را 

برای‌ تولید داشته‌ باشند.
وی ادامه داد: مهم‌ترین‌ عامل‌ در شبکه‌های 
و  مخابراتی‌  زیرساخت‌های  ایجاد  هوشمند 
فیبر نوری است‌ که‌ در این‌ زمینه‌ برق‌ منطقه‌ای 
خراسان‌ رضوی فعالیت‌های اجرایی‌ خوبی‌ را 
انجام‌ داده‌ است‌. با توجه‌ به‌ مطالعات‌ انجام‌ 
ایران‌،  شده‌ در شرکت‌ مدیریت‌ شبکه‌ برق‌ 
نیز در   PMU اندازه‌گیری پیشرفته‌ تجهیزات‌ 

سطح‌ پست‌های نیروگاهی‌ و انتقال‌ مهم،‌ نصب‌ 
و راه‌اندازی شده‌ است‌ که با توجه‌ به‌ مطالعات‌ 
پایداری شبکه‌، این‌ شرکت‌ اقدام‌ به‌ طراحی‌ و 
راه‌اندازی حفاظت‌های ویژه‌ هوشمند حذف‌ بار 
و تولید کرده‌ که‌ به لحاظ‌ پایداری شبکه‌ برق‌ از 

اهمیت‌ بالایی‌ برخوردار است‌.
مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان 
رضوی در مورد طرح فاینانس گفت: شبکه‌ برق 
شهر مشهد در افق‌ ١٤٠٧ نیاز به‌ افزایش‌ ظرفیت‌ 
شبکه‌ انتقال و فوق توزیع‌ به‌ میزان١٠٥٠ مگاولت‌ 
آمپر و ٤٠ کیلومتر مدار خط‌  دارد که‌ در طرح 
فایناس شبکه‌ برق شهر مشهد پیش‌ بینی شده‌ 
است و ان شاالله به‌ بهره‌برداری‌ خواهد رسید. در 
این‌ طرح ٢ پست‌ ٤٠٠ کیلوولت‌ و ٩ پست‌ فوق 
توزیع‌ و خطوط انتقال آن‌ها احداث یا توسعه‌ 
خواهند یافت‌. با اجرای‌ این‌ طرح شبکه‌ انتقال و 
فوق توزیع‌ مورد نیاز در افق‌ ١٤٠٧ تضمین‌ خواهد 

شد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان پیشنهاد داد:

 تامین برق پایدار صنایع با سرمایه‌گذاری
  ساکنان شهرک‌های صنعتی

خبر

۱۵ طرح سرمایه‌گذاری بجنورد، روی 
میز شورای شهر

 ۱۵ طرح سرمایه‌گذاری شهر بجنورد توسط اعضای شورای شهر در صحن 
علنی شورا بررسی شد.

یکصد و هشتاد و یکمین جلسه رسمی شورای اسلامی شهر بجنورد با حضور 
هفت نفر از اعضای آن و شهردار برگزار و بیشتر آن صرف بررسی طرح‌های 

سرمایه‌گذاری شد.
رئیس شورای اسامی شهر بجنورد در این جلسه از اعضای هیأت رئیسه سال 
سوم شورای اسلامی شهر بجنورد تقدیر و برای اعضای هیأت رئیس سال چهارم، 

آرزوی موفقیت کرد.
جمشید عین‌بیگی پیشاپیش فرارسیدن روز خبرنگار را به اصحاب رسانه حاضر 
در این جلسه تبریک گفت و از رسانه‌ها خواست انتقادات و پیشنهادات خود برای 

بهبود خدمت رسانی به مردم در حوزه شهری را مستمر اعلام کنند.
وی ضمن اشاره به تلاش‌های چند ماه اخیر به ویژه در حوزه عمران شهرداری، 
گفت: شاهد این هستیم که در تمام مناطق مختلف شهری، عملیات آسفالت 

ریزی در حال انجام است و جای خداقوت گویی  دارد.
در ادامه جلسه ۱۵ فرصت سرمایه‌گذاری توسط مشاور سرمایه‌گذاری و همچنین 
مدیریت سرمایه‌گذاری شهرداری قرائت شد تا اصلاحات و تایید آن‌ها به تصویب 

اعضای شورای اسلامی شهر برسد.
مجموعه گردشگری کوه پارک بش‌قارداش در محل استخر بانوان سابق، 
مجموعه پذیرایی و شهربازی باباامان، هتل مجموعه پذیرایی روباز باباامان، 
مجموعه سوارکاری، مجتمع مسکونی چند منظوره، مجموعه تفریحی سرگرمی 
کارتینگ باباامان، مجموعه ورزشی و درمانی مهربانو، هتل چهار ستاره و مجموعه 
اقامتی در باباامان، کافی شاپ‌های پارک نادر، پارک شهر، پارک الهیه و همچنین 
مجموعه باغ پرندگان باباامان در باغ ایلخانی از جمله فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
بودند که توسط مشاور سرمایه‌گذاری شهرداری بجنورد تشریح و اصلاحات آن‌ها 

به تایید اعضای شورای اسلامی شهر بجنورد رسید.
دو پروژه بازارچه گل، گیاه، باغ تفریحی و گیاه شناسی و همچنین غرفه‌های غذا در 
انتهای محور خیابان آزادی بجنورد از جمله پروژه‌های جدید تعریف شده بودند 

که توسط روشن ضمیر مدیر سرمایه‌گذاری شهرداری تشریح شدند.
کلیات همه این طرح‌های سرمایه گذاری شامل اصلاحات و تعریف دو پروژه 

جدید به تایید اعضای شورای اسلامی شهر رسید.
سید محسن موسوی عضو هیأت رئیسه شورای اسامی شهر بجنورد پس از 
معرفی بسته‌ها و پروژه‌های سرمایه‌گذاری، از شهرداری خواست از نگاه تئوریک 

نسبت به این طرح‌ها خارج شده و به صورت عملی پیگیر تحقق آن‌ها باشد.
مصطفی دلیریان یکی از اعضای شورای شهر بجنورد نیز بیان کرد: بیش از ۲۰ 
بسته سرمایه‌گذاری در شهرداری بجنورد تهیه شده اما تاکنون خروجی مناسبی 

نداشته‌اند. بنابراین باید به دنبال تحقق آن‌ها برای به ثمر نشستنشان باشیم.
شهردار بجنورد در این جلسه با اشاره به بسته‌های سرمایه‌گذاری تهیه شده توسط 
مشاور اظهار کرد: شخصاً به نحوه تهیه این بسته‌های سرمایه‌گذاری منتقد هستم 

اما باید براساس قانون، این بسته‌ها تهیه شود.
سید محمدعلی کشمیری افزود: در تهیه این بسته‌های سرمایه‌گذاری از توانمندی 
علمی و آکادمیک مشاور بهره گرفته شده است اما جای خالی نظرات فعالان آن 

عرصه‌ها در حوزه‌های مختلف خالی است.
وی تاکید کرد: در تهیه این بسته‌ها باید نظرات افرادی که سابقه اجرایی دارند نیز 
لحاظ می‌شد تا احتمال عملیاتی شدن آن‌ها در مدت زمان کمتر وجود داشته 

باشد.
شهردار بجنورد بیان کرد: پس از انتشار فراخوان این بسته‌های سرمایه‌گذاری در 
صورتی که متقاضیان اعلام حضور کنند، چکش کاری‌های لازم پیرامون پروژه‌های 

سرمایه‌گذاری شهر بجنورد انجام خواهد شد.

تسهیلات

رئیس اتاق بازرگانی لرستان خواستار شد:
هدایت تسهیلات به سمت نیروگاه‌های مقیاس کوچک

رئیس اتاق بازرگانی لرستان خواستار هدایت تسهیلات به سمت 
نیروگاه‌های مقیاس کوچک شد.

محمد اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که از چند سال پیش واحدهای 
صنعتی لرستان را با مشکل مواجه کرده و سبب ایجاد خسارت به 
واحدها شده موضوع ناترازی انرژی است که در تابستان با کمبود برق و 

در زمستان با کمبود گاز مواجه هستیم.
وی اضافه کرد: امسال این موضوع تشدید شده و قطعی برق در 

واحدهای صنعتی لرستان به جای یک روز به دو روز افزایش یافته و 
منجر به خسارات زیادی به واحدهای صنعتی استان شده است.

رئیس اتاق بازرگانی لرستان گفت: کمبود برق را درک می‌کنیم و 
راهکارهایی نیز برای برون رفت از این مساله را داریم.

خاکی با بیان اینکه ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب و کار صراحت 
دارد که دستگاه‌های اجرایی و  خدمات رسان می‌بایست در قراردادها 
خود را موضوع وجه التزام و خسارات وارده به واحدهای صنعتی را 
پیش‌بینی کنند، بیان کرد: درخواست اتاق بازرگانی و صنعتگران اجرای 
کامل ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب و کار و پرداخت خسارت به 

واحدهای تولیدی است که از کمبود برق رنج می‌برند.
وی اضافه کرد: موضوع دیگر هدایت تسهیلات به سمت نیروگاه‌های 
مقیاس کوچک است که بتوانیم این ناترازی را در کمترین زمان ممکن 

توسط بخش خصوصی جبران کنیم.
رئیس اتاق بازرگانی لرستان در خصوص کسب و کارهای کوچک 
فامیلی، بیان کرد: نمونه‌های موفق جهانی و استانی داریم و یکی 
از موضوعاتی که در اتاق تعریف شده ورود به این مبحث و کمک به 
کسب و کارهای خانوادگی و مناسب کردن ساختار این شرکت‌هاست که 

در دستور کار امسال و سال آینده اتاق بازرگانی لرستان قرار دارد.
خاکی  با بیان اینکه یکی از موضوعات جذب و جلب سرمایه‌گذار 
و بهبود وضعیت اقتصادی لرستان برگزاری همایش فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری است، یادآور شد: تلاش داریم این همایش را آبان ماه در 
تهران برگزار و ظرفیت‌های استان را تشریح کنیم و افرادی که تمایل به 
سرمایه‌گذاری دارند به استان دعوت شوند تا با این فرصت‌ها از نزدیک 

آشنا شوند.

نیروگاه

دو نیروگاه خورشیدی به ظرفیت 
١.٢  مگاوات در استان البرز وارد 

مدار شد
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان البرز، با هدف 
افزایش ظرفیت تولید برق در ماههای گرم سال، دو نیروگاه خورشیدی 
سقفی به میزان تجمیعی ۱.۲ مگاوات در نیروگاه شرکت مهندسی و 
ساخت مکو_مپنا به میزان ۷۰۰ کیلووات واقع در شهرستان فردیس و 
نیروگاه شرکت گلنان‌پراتوس به میزان ۵۰۰ کیلووات واقع در شهرستان 

ساوجبلاغ در استان البرز راه‌اندازی و به شبکه توزیع برق متصل شدند. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان البرز ضمن تاکید بر اهمیت 
تولید انرژی پاک در کشور به ویژه در استان البرز ، از اقدام این دو شرکت 

قدردانی کرد.
دکتر مسعود خواجه‌وند در ادامه به الزامات قانونی و همچنین حمایت 
صنعت برق از توسعه و احداث نیروگاههای تجدیدپذیر و پاک اشاره 
کرد و از دستگاههای اجرایی و صنایع استان البرز جهت اجرای این طرح 

دعوت کرد.

تولید روزانه ۱۶میلیون لیتر بنزین یورو ۴در پالایشگاه شازند

بنزین

اکرم یوسفی    
خبرنگار جمله- اراک

مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند 
گفت: پالایشگاه شازند نخستین واحد تولیدکننده بنزین 
یورو۴ در کشور با ظرفیت ۱۶میلیون لیتر در روز و نخستین 
واحد تصفیه و تولید گازوئیل یورو۴ در کشور با ظرفیت 

۱۲میلیون لیتر در روز است.
مهندس مجید رجبی، اظهار داشت: شرکت پالایش نفت 
امام خمینی)ره( شازند به‌عنوان بزرگ‌ترین پالایشگاه 
تک‌واحدی کشور و نخستین پالایشگاه کشور در عصر انقلاب 

با ظرفیت 150 هزار بشکه در روز در حال فعالیت است.
وی خاطر نشان کرد: ظرفیت تولید شرکت در سال‌های اخیر 
با اتکا به توانمندی و تخصص دانش‌آموختگان کشور به 

250 هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرده است.
وی افزود: این مجموعه  نخستین و تنها شرکت تولیدکننده 
سوخت کشتی ایرانی بر اساس استانداردهای بین‌المللی 
است که در شرایط تحریم از خروج ارز از کشور جلوگیری کرد.
خمینی)ره(  امام  نفت  پالایشگاه  شرکت  مدیرعامل 
شازند عنوان کرد: در راستای کاهش انتشار آلاینده‌های 
زیست‌محیطی نیز ارتقای کیفیت گازوئیل تولیدی در 
پالایشگاه شازند از یورو4 به یورو5 به‌همت مدیران و 

متخصصان پالایشگاه کلید خورد.
وی یادآور شد:اجرای طرح تولید گازوئیل یورو5، طرح 
ارتقای کیفیت نفت سفید و سوخت جت پالایشگاه نیز 
پیاده‌سازی شد و میزان گوگرد در محصولات ذکرشده به زیر 

10 جزء در میلیون رسانده شد.
رجبی با اشاره به سود 37.5میلیون‌دلاری در اجرای 
تصفیه  واحدهای  محصولات  کیفی‌سازی  طرح‌های 
هیدروژنی گازوئیل و نفت سفید در مجموعه پالایشگاه 
شازند گفت: تغییر در پارامترهای فرآیندی با رویکرد 
صرفه‌جویی در سوخت مصرفی از دیگر اقدامات انجام‌شده 
می باشد که در این طرح میزان صرفه‌جویی در مصرف 
حامل‌های انرژی و کاهش هزینه‌های سوخت، به رقم 
400 میلیارد در سال رسانده شد، این طرح گامی مثبت در 
جهت بهبود شاخص‌های زیست‌محیطی پالایشگاه به‌شمار 

می‌رود.
وی تاکید کرد: طرح کُک سوزنی که مشتمل بر 5 واحد 
اصلی است که 4 واحد آن با استفاده از تکنولوژی بومی و با 
همکاری پژوهشگاه صنعت نفت طراحی شد، در این طرح 
نفت کوره که در فصول سرد سال بزرگ‌ترین عامل آلودگی 
هواست از سبد محصولات پالایشگاه امام خمینی)ره( 
شازند حذف و به‌جای آن سوخت‌های سبک‌تر و پاک همراه 

با کُک سوزنی تولید می‌شود.

رجبی ادامه داد: تکنولوژی این طرح در انحصار چند شرکت 
مهم است و  اجرای این پروژه در کشور سابقه قبلی ندارد 
اگرچه در زمان حاضر طرح در مرحله انجام تشریفات 
مناقصه است، هزینه پیش‌بینی‌شده طرح حدود 450 

میلیون یورو است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند 
گفت: سالانه 90 هزار تن کک سوزنی، 5/1 لیتر در روز بنزین، 
1/1 میلیون لیتر گازوئیل در روز، 210 تن در روز گاز مایع، 70 
تن در روز پروپیلن و سایر فرآورده‌های نفتی مانند قیر و غیره 

در طرح کک سوزنی تولید خواهد شد.
وی اضافه کرد: پروژه احداث واحد کک سوزنی برای 300 
نفر به‌صورت  مستقیم و یک‌هزار نفر به‌طور غیرمستقیم، 
اشتغال‌زایی به‌همراه دارد و امکان اشتغال بیش از 4هزار 
ساخت  دوره  در  غیرمستقیم  و  مستقیم  به‌صورت  نفر 

سه‌ساله فراهم شده است.
رجبی بیان کرد: بحران کم‌آبی بر جهان و در کشور ما حاکم 
شده است در این راستا استفاده از روش‌های نوین بازیابی و 
تصفیه جریان‌های پساب پالایشگاه امام خمینی)ره( شازند 
به‌منظور صرفه‌جویی در مصرف آب، تأمین نیازهای آبی 
پالایشگاه و کمک به حفظ محیط زیست، احداث پروژه 
تصفیه پساب‌های موجود در پالایشگاه در دستور کار قرار 

گرفت.

وی افزود: کاهش حجم پساب ورودی به حوضچه‌های 
تبخیر و نهایتاً قطع سرریز آنها به اراضی کشاورزی منطقه، 
استفاده مجدد از پساب و کاهش برداشت آب خام از 
منابع زیرزمینی و سد کمال صالح و لید آب بدون املاح و 
کاهش بار وارده به سیستم آب از اهداف قابل حصول پروژه 

بهینه‌سازی بازیافت آب‌های با املاح بالا به‌شمار می‌رود.

جرائم حوزه اراضی ملی استان 
اصفهان ۵۳ درصد کاهش یافت

زهرا مسیبی      
خبرنگار جمله-  اصفهان

 

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: با تلاش‌های به 
عمل آمده در حوزه حفاظت اراضی ملی، امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال ۱۴۰۲، شاهد کاهش ۵۳ درصدی در تعداد تعرض و 
تصرف زمین‌خواران و افراد سودجو نسبت به اراضی ملی استان اصفهان 

بوده‌ایم.
  علیرضا قاری قرآن مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان اظهار کرد: 
با دقت، هوشیاری و تاش مجموعه فرماندهی یگان حفاظت اراضی 
استان اصفهان، اقدامات پیشگیرانه موثر در طول شبانه روز به ویژه ایام 
تعطیلات در جهت جلوگیری از تعرض به اراضی ملی در سطح استان 

اصفهان به عمل آمده است.
 وی افزود: اجرای طرح‌های تشدید حفاظت اراضی ملی و دولتی استان 
و همچنین پشتیبانی خوب مجموعه قضایی و انتظامی استان اصفهان 
موجب امنیت پایدار در راستای حفظ بیت‌المال در این حوزه شده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان ادامه داد: بر اساس آمارهای به 
دست آمده در چهار ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ 
شاهد کاهش ۵۳ درصدی در تعداد تعرض و تصرف زمین‌خواران و 

افراد سودجو نسبت به اراضی ملی و دولتی استان اصفهان بوده‌ایم.
قاری قرآن گفت: امسال با تلاش‌های عوامل یگان حفاظت اراضی استان 
اصفهان، ۱۴.۶ هکتار زمین دولتی و ملی در سطح استان رفع تصرف 
شده است. وی عنوان کرد: ۷.۶ هکتار از این اراضی از طریق اجرای احکام 
قضایی و قلع قمع و خلع ید بوده و مابقی از طریق رفع تصرف فوری از 

چنگال متصرفان خارج و به بیت‌المال بازگردانده شد.

 

اجرای‌ طرح آرامش و ایمنی 
 ترافیک در  استان مرکزی

 اجرا می شود 
رئیس پلیس راهور شرق استان تهران از اجرای طرح آرامش و 
ایمنی ترافیک در سطح معابر شهرستان‌های شرق استان تهران 
خبر داد. سرهنگ سید علی حسینی گفت: با توجه به مطالبات مردمی و 
به منظور افزایش انضباط ترافیکی، پیشگیری و مهار تصادفات و 
همچنین کنترل تخلفات، طرح آرامش و ایمنی ترافیک در سطح معابر 
درون شهری شهرستان‌های تابعه استان از ۲۰مردادماه سال جاری به 

مدت ۷۲ساعت اجرا می‌شود.
وی افزود: در این طرح با رانندگان و موتورسیکلت‌سواران متخلف برابر 

مقررات برخورد قانونی لازم صورت می‌گیرد.
رئیس پلیس راهور استان مرکزی تاکید کرد:انجام حرکات نمایشی،حرکت 
در پیاده رو،صدای ناهنجار اگزوز و به خصوص نداشتن کلاه ایمنی و بیمه 
نامه از جمله تخلفات موتورسواران می باشد. سرهنگ حسینی تصریح 
کرد:از سال گذشته طرح دریافت گواهینامه آسان در شهرهای اراک و 
ساوه به مرحله اجرا درآمد که می طلبد موتورسواران قبل از مواجه شدن 

با مشکلات قانونی نسبت به دریافت گواهینامه آسان اقدام نمایند.

با حکم مدیرعامل پالایشگاه اصفهان؛
احسان ترابی به عنوان سرپرست 

روابط عمومی و امور بین الملل 
هلدینگ پتروپالایش اصفهان 

منصوب شد
زهرا مسیبی       

خبرنگار جمله-  اصفهان

حائز اهمیت است که پیشترمحمد ده بیدیان معاون سرمایه 
انسانی و توسعه مدیریت سرپرستی روابط عمومی و امور بین 
الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان را بطور همزمان  برعهده 

داشت.
در حکم دکتر محسن قدیری در انتصاب آقای احسان ترابی به عنوان 
سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان 

آمده است…
نظر به تعهد و شایستگی جنابعالی به موجب این حکم به سمت 
سرپرست روابط عمومی و امور بین الملل شرکت هلدینگ پتروپالایش 

اصفهان منصوب می گردید.
امید است با استفاده ازپرسنل متخصص و مجرب آن مجموعه در انجام 

وظایف سازمان موفق وموید باشید.

تعداد پروژه‌های راکد پایانه‌های 
نفتی ۶۶ درصد کاهش یافت

مریم کرمپورنیا       
خبرنگار جمله-  بوشهر

تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین معاون فرهنگی، اجتماعی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم به نمایندگی از مدیرعامل 
این سازمان و ایگور کوروگلوف، معاون مدیرعامل منطقه آزاد دوبنا واقع 

در روسیه امضا شد.
ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان امروز )۱۶ 
مرداد ماه( بیان کرد: این تفاهم‌نامه در راستای توسعه روابط بین‌الملل 
جزیره جهانی قشم، توسعه همکاری سودآور و متقابل در زمینه مدیریت 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاری خارجی به امضا 
رسید. نگهداری و توسعه زیرساخت‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
و تبادل نظر و ارائه راه حل های تخصصی برای همکاری دو منطقه در 
حوزه صنایع، حمل و نقل و ترانزیت، گردشگری، فناوری و حفاظت از 

محیط زیست از دیگر اهداف بستن این تفاهم‌نامه به حساب می‌آید.
به گفته او، اشکال مختلف همکاری طرفین به‌صورت جداگانه همراه با 
ارزیابی منابع مورد نیاز به منظور دستیابی به اهداف و منافع مشترک 
مورد مذاکره قرار می‌گیرد و در توافق‌ها و تفاهم‌های مربوطه به نتیجه 

می‌رسد.
معاون فرهنگی اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم تصریح 
کرد: برای اطمینان از دستیابی سریع‌تر و موثرتر به اهداف مشترک، 
طرفین متعهد شدند اطلاعات موجود در اختیار خود را درباره منافع 
مشترک به تبادل بگذارند و در صورت لزوم مشاوره‌های مشترک برگزار 

کنند.
مذاکرات توسعه همکاری های قشم و روسیه از سال گذشته توسط عادل 
پیغامی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد شروع شده بود و در همین راستا 
هیئتی از مقامات روسیه به جزیره سفر کرده و با ظرفیت‌های قشم آشنا 
شده بود. امسال نیز در راستای عملیاتی ساختن نتیجه این مذاکرات، 
هیئتی از منطقه آزاد قشم برای امضای تفاهم‌نامه خواهرخواندگی بین 
شهردار قشم و شهر کراسنودار و همچنین بستن تفاهم‌نامه بین منطقه 
آزاد قشم و منطقه ویژه اقتصادی فناوری دوبنا در روسیه عازم این کشور 

شدند.
منطقه آزاد دوبنا در نزدیکی مسکو، پایتخت کشور روسیه واقع شده و یکی 
از مهمترین مناطق آزاد این کشور محسوب می‌شود و به لحاظ استقرار 
شرکت‌های دانش‌بنیان فراوان در این منطقه می‌تواند کمک زیادی به 

انتقال فناوری و تکنولوژی روز جهان به قشم داشته باشد.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی بیان 
کرد: در سال‌های‌ اخیر طبق توافق‌نامه‌ بین‌ وزارت‌ 

صمت‌ و نیرو برای تعداد قابل‌ توجهی‌ از صنایع‌ فولادی‌ 
و برخوردار، اقدامات خوبی‌ برای احداث نیروگاه و 

تهیه‌ انرژی‌ خود از نیروگاه‌های‌ تجدیدپذیر شده است، 
به‌طوری‌ که‌ در حال حاضر حدود ٢٠ درصد مصرف 

صنایع‌ این‌ شرکت‌ از این‌ مسیر تامین‌ می‌شود
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قاب

سخن روز

عکس: امین جلالی / ایرنا

نمایشگاه کشفیات طرح تشدید مبارزه با خریداران اموال مسروقه، صبح سه شنبه )۱۶ مرداد ۱۴۰۳( در پلیس آگاهی 
تهران بزرگ برگزار شد. طی ۷۲ ساعت گذشته ۲۳۱ سارق و مالخر در جریان این طرح شناسایی و دستگیر شدند.

طرح مبارزه با خریداران اموال مسروقه

سوژه روز

نماینده وزن ۹۷ کیلوگرم ایران در مرحله نیمه نهایی کشتی 
فرنگی مسابقات المپیک پاریس به پیروزی رسید و فینالیست 

شد.در ادامه رقابت‌های کشتی فرنگی بازی‌های المپیک پاریس 
مسابقات نیمه‌نهایی ۲ وزن دوم از ساعت ۱۸:۱۵ دیروز به وقت 

محلی )۱۹:۴۵ به وقت تهران( پیگیری شد و محمدهادی ساروی 
با پیروزی در مرحله نیمه‌نهایی وزن ۹۷ کیلوگرم مقابل حریف 

مصری فینالیست شد.
آرتور الکسانیان، قهرمان جهان و المپیک از ارمنستان حریف 

ساروی در فینال خواهد بود.

طلسم ورزش ایران در المپیک شکسته شد؛ 

ساروی یک مدال را قطعی کرد

 بیستمین نشست اندیشگاه رضوی سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و 
مرکز اسناد آستان قدس رضوی با عنوان »از کتابخانه‌های دیجیتالی 
تا کتابخانه‌های هوشمند: جهانی‌سازی در برابر بومی‌سازی«  پنج 
شنبه ۱۴ تیرماه ۱۴۰۳ از ساعت ۹ الی ۱۱ صبح در بنیاد پژوهشهای 
اسامی آستان قدس رضوی، تالار شیخ بهایی برگزار شد. در 
این نشست دکتر سید مهدی طاهری )عضو هیئت علمی گروه 
علم اطلاعات و دانش‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی تهران( 
سخنرانی، بحث و تبادل نظر کرد و دبیر این نشست دکتر علی اصغر 

محکی )دکترای علوم ارتباطات( بود. 
در ابتدای نشست، دکتر علی اصغر محکی با اشاره به اینکه 
فعاليت‌های  از  بسياری  در  هوشمند  نظام‌های  از  بهره‌‎گيری 
دسترسی،  رده‌بندی،  فهرست‌نویسی،  جمله  از  كتابخانه‌ها 
امانت‌دهی و جستجو و بازيابی اطلاعات مفيد واقع شده است، 
خاطرنشان کرد: ‎کتابخانه‌های آینده تفاوت اساسی با کتابخانه‌های 
سنتی خواهند داشت و استفاده از هوش مصنوعی، هم ساختار و 

سیستم‌ها و هم کارکردهای کتابخانه‌ها را به‌کلی تغییر خواهد داد. 
دکتر سید مهدی طاهری سخنران اصلی این نشست، ابتدا سیر 
تحول و تطور کتابخانه‌ها را از شکل سنتی و فیزیکی تا ظهور 
کتابخانه‌های دیجیتال و خودکار و سایبری تشریح کرد و سپس از ورود 
به عصر»کتابخانه‌های هوشمند« گفت.  دکتر طاهری با این مقدمه 
که همواره کتابخانه‌ها جزو نهادهای اجتماعی بوده‌اند که سعی 
داشته‌اند از فناوری‌های روز استفاده کنند و روزآمد باشند، گفت: از 
اواخر دهه ۱۹۹۰، نسل کتابخانه‌های دیجیتال با توسعه شبکه وب، 
پدیده جدیدی را در راستای مدیریت داده‌ها و خدمات کتابخانه‌ها 
معرفی کرد. این پدیده با عناوینی همچون کتابخانه‌های بدون 
کاغذ، خودکار، دیجیتال، الکترونیک، و مجازی نامگذاری شدند. از 
اوایل قرن بیستم این مفاهیم در دیدگاه‌های متخصصان بلوغ یافت 
و زمینه را برای پیدایش مفهوم جامع »کتابخانه‌های هوشمند« 
فراهم ساخت. دکتر طاهری در بیان سیر تحول کتابخانه‌ها تا پیش از 
دوره کتابخانه‌های هوشمند، به شش دوره متمایز اشاره کرد: نخست 
کتابخانه‌های سنتی و فیزیکی؛ دوم خودکارسازی بخشی از فرایندها 
و ورود محدود منابع دیجیتالی؛ سوم افزایش ورود منابع دیجیتال و 
روند خودکارسازی فرایندها؛ چهارم جا افتادن مفهوم کتابخانه‌های 
دیجیتال که در آن عمده منابع دیجیتال شده بودند و خودکارسازی 
بیشتر رخ داده بود؛ پنجم ظهور شبکه‌های اطلاعاتی و منابع و 
خدمات مجازی؛ و ششم پیدایش کتابخانه‌های سایبر. دکتر طاهری 
تاکید کرد: اینکه منابع کتابخانه، دیجیتال شده باشد برای اطلاق 
کتابخانه دیجیتال کافی نیست بلکه باید سازماندهی آن کتابخانه نیز 
دیجیتال شده باشد. دکتر طاهری اضافه کرد در عصر »کتابخانه‌های 
هوشمند« نیز ما شاهد سه نسل متفاوت بوده‌ایم: نسل ‌اول که 
هوشمندسازی را در محیط فیزیکی پیاده‌سازی کرد؛ نسل دوم که 
فضای دیجیتالی را در کنار فضای فیزیکی هوشمندسازی می‌کرد و 
نسل سوم که از اساس همه ساختارها و سیستم‌ها را به‌گونه جدید و 
متفاوت به کمک هوش مصنوعی، هوشمندسازی می‌کند.در ادامه 
بحث دکتر طاهری، مهمترین چالش‌های هوش مصنوعی را در 

مقایسه با هوش انسانی در دو سطح »بافت« و »احساس« ارزیابی 
کرد.سپس دکتر طاهری کتابخانه‌های هوشمند را نتیجه ترکیب 
دانش مدیریت و ارائه خدمات کتابخانه‌ها به‌صورت هوشمند و 
شخصی‌سازی شده دانست و در بیان ویژگی‌های کتابخانه‌های 
هوشمند، شش ویژگی را بیان داشت: ۱. مکان هوشمند، یعنی 
تمام زیست‌بوم این نوع کتابخانه‌ها هوشمند شده‌اند؛ ۲. انسان 
هوشمند، یعنی کاربرانی که کتابخانه را متناسب با نیاز به‌طور 
شخصی‌سازی شده استفاده می‌کنند و با کتابداران هوشمند در 
ارتباط هستند؛ ۳. خدمات هوشمند مکان و افراد؛ ۴. ابزارهای 
هوشمند اعم از سخت‌افزاری و نرم‌افزاری؛ ۵. تحلیل هوشمند 
داده‌ها بر اساس تراکنش‌ها و ردپاها و پروفایل‌های کاربران؛ ۶. 
پردازش عمیق داده‌ها تحت عنوان متا دیتا  و سیستم‌های معنایی.   
دکتر طاهری تاکید کرد، همه این ویژگی‌ها در کتابخانه‌های هوشمند 
بر پایه رویکرد دانش‌مدار و بافت‌مدار صورت می‌گیرد. آنگاه دکتر 
طاهری درباره اهمیت تحلیل تراکنش‌ها و پروفایل‌های کاربران 
برای شخصی‌سازی و دریافت خدمات هوشمند افزود: سیستم‌های 
جدید، بر مبنای پروفایل‌ها و تراکنش‌های کاربران و روابط آنها با 
دیگران در فضای مجازی، رفتار اطلاع‌یابی و رفتار تعاملی او را ثبت 
و تحلیل کرده و برای هر شخص، یک هویت شخصی شده خاص 
تعریف و سپس متناسب با این شخصیت، به او اطلاعات و خدمات 
ارائه می‌کند. در واقع علاوه بر خوداظهاری کاربران، رفتار و ارتباطات 
مجازی او نیز رصد می‌شود و از ترکیب این دو، شخصی‌سازی 
صورت می‌گیرد. لذا در کتابخانه‌های هوشمند متناسب با ویژگی‌ها 
و نیازها و علایق احصا شده‌ی هر کاربر، کتابخانه‌ی شخصی‌شده 
وجود دارد. پس ارائه خدمات شخصی‌شده هوشمند و خودکار، از 
مهمترین ویژگی‌های کتابخانه‌های هوشمند است.دکتر طاهری 
در اوج سخنرانی به مبحث جدید بومی‌سازی پرداخت و اظهار 
داشت: کتابخانه هوشمند، هم بافت خود را خوب می‌شناسد و هم 
کاربران خود را و هر دوی اینها را برای بومی‌سازی مدنظر دارد. با 
توجه به تغییرات شتابان در بافت و کاربران، ساختار کتابخانه‌های 
هوشمند بسیار منعطف است و در آن استانداردهای منجمد پیشین 
کنار گذاشته شده است و استانداردهای جدید، به‌جای بسته‌های 
آماده، »پازل« سیال و برنامه‌پذیر را در اختیار کاربر قرار می‌دهد 
تا او بتواند متناسب با علایق و زیست‌بوم خود، بسته‌ی موردنظر 
خود را بسازد. این رویکرد »راه‌حل محور«، که جایگزین رویکرد 
»محصول محور« قبلی شده است، به کاربران اجازه می‌دهد تا 
هماهنگ با نیاز و سطح آمادگی و قابلیت بافت و محیط، اقدام به 
شخصی‌سازی و بومی‌سازی کتابخانه کنند.دانشیار دانشگاه علامه 
طباطبایی، دکتر طاهری در پایان جلسه از معنابخشی سیستمهای 
هوشمند و لزوم انعطاف کتابدار کتابخانه هوشمند سخن گفت: 
سیستم‌های هوشمند کنونی، پس از شناخت بافت و اکوسیستم، و 
شناخت کاربران، اقدام به »معنابخشی« می‌کند، یعنی متناسب 
با نقش اجتماعی هر کاربر و به اقتضای بافت زیست‌بوم او، به 
کاربران توصیه و مشاوره تخصصی خاص می‌دهد. این تحول 
بنیادین، نظام‌های استاندارد فهرست‌نویسی انگلوامریکن قبلی را 
تغییر داده و استاندارد جدید RDA را جایگزین آن کرده است. لذا 
کتابدار کتابخانه هوشمند، باید این انعطاف را داشته باشد که برای 
هر کاربر، رفتار و برخورد منحصر به‌فرد او را داشته باشد.شایان ذکر 
است اندیشگاه رضوی به منظور فراهم کردن فضایی بایسته برای 
حضور، گفت و گو و تضارب آرا اندیشمندان در حوزه‌های مختلف 
علوم به ویژه علوم انسانی در کتابخانه حرم مطهر امام رضا )ع( 
از سال ۱۳۹۸ راه‌اندازی و مشغول خدمت است. تداوم شیوه گفت 
و گو و بحث عالمانه برای دستیابی به حقیقت با توجه به سیره 
امام رضا )ع(، تحقق عملی کرسی‌های آزاداندیشی، شناسایی 
روشمند مهمترین پرسشها و فرضیه‌های موجود در آثار مکتوب 
متفکران حوزه علوم انسانی و فراهم ساختن شرایط و امکانات لازم 
برای گفت و گوی نقادانه درباره آنها از اهداف مهم راه‌اندازی این 

اندیشگاه است.

در بیستمین نشست اندیشگاه رضوی مطرح شد؛

زمان بومی‌سازی کتابخانه‌های هوشمند 
فرارسیده است

گزارش جمله از روند تصویب سند ملی سینما در روزهای پایانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت سیزدهم

گردن سینما زیر تیغ تصویب‌های لحظه آخری

کتاب سینما

جمله
جواد لگزیان

سایه برین
روزنامه‌نگار

وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی وقت در آستانه‌ی 
جابجایی مدیران است و به نظر میرسد در این روزهای 
انتهایی تصویب مصوبه و قانون خیلی منطقی به نظر 
نمی‌رسد. با این حال این وزارتخانه اقدام به تصویب 
یک سند کرده که اتفاقا مخالفان جدی دارد و قطعا 
زمان کافی برای بحث و تبادل نظر پیرامون آن باید در 
دستور کار قرار بگیرد؛ تخصیص زمانی که در این روزها 
همه می‌دانند غیر ممکن است و مدیران وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی، تا ماه آینده بر صندلی‌های خود تکیه 
ندارند. این سند، سند ملی سینماست که هفته گذشته،  
»محمدمهدی اسماعیلی«، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در آیین‌ بهره‌برداری از فیلمخانه ملی ایران در 
این خصوص گفته بود: »اگر هنرمندی دچار مشکلی شد 
به جای اینکه در راهروهای دادگاه و دادسرا در رفت و 
آمد باشد، توسط هیات تخلفات در وزارت فرهنگ که با 
حضور نمایندگان اصناف و خود هنرمند تشکیل می‌شود 
مورد بررسی قرار می‌گیرد، در این جلسه خود هنرمند 
سخنانش را می‌گوید و اگر حکم صادره مورد اعتراض 
قرار گرفت موضوع در نهاد بالادستی ۹ نفره‌ای که در 
نظر گرفته شده است بررسی می‌شود. همچنین مسائلی 
از قبیل ممنوع الکاری به صورت مخفیانه به افراد گفته 
نمی‌شود. اگر فردی دچار مشکلی شود به شکل رسمی 
دعوت و با وی سخن گفته می‌شود. او می‌تواند از خود 
دفاع کند و در نهایت توسط هیات منصفه مورد قضاوت 
قرار می‌گیرد. اگر به این رای هم اعتراض شود پرونده 
به هیات بالادستی ارجاع می‌شود. آیا این مساله که با 
اهالی هنر با تکریم برخورد شود دهه‌ها مورد مطالبه 
جریان سینما نبود؟« با این حال اهالی خانه سینما نظر 
دیگری دارند چراکه »محمدمهدی عسگرپور«، رییس 
هیات مدیره خانه سینما در توییتی نوشت: »اصرار 
مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد برای تصویب سند 
ملی با اشکالات بسیار مهم و ضربه‌زننده به سینما در 
روزهای پایانی کارشان نه تنها خدمت به سینما نیست 

بلکه بسیارناشایست است.«
به همین علت اعلام شد که به زودی جلسه‌ای با 
حضور مدیران خانه سینما و وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی برگزار خواهد شد تا دقیق‌تر در این زمینه 
بررسی و تعامل نظر صورت بگیرد. این جلسه با حضور 
»علی دهکردی«، مدیرعامل خانه سینما برگزار شد و 
قطعا اهالی سینما و هنرمندان تمایل داشتند بدانند 
که دهکردی در این جلسه چه گفت و چه شنید اما در 
پایگاه خبری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تنها به 
همین جمله از زبان این هنرمند بسنده شده است: »از 
وزیر فرهنگ که بعد از سال‌های سال به این مسأله مهم 
مبنی براینکه بنیادهای فرهنگی و هنری کشور نیاز به 
اسنادی دارد که در حافظه تاریخی و ملی ما ثبت شود 

توجه کردند تشکر می‌کنم.«
وی با بیان اینکه از کسانی که در تدوین سند سینما 
دخیل بودند تشکر می کنم، افزود: »این سند، سند وزین 
و قدرتمندی است؛ اهمیت کلمه به کلمه این سند 
بسیار ویژه است و این اقدام کار مهم و با ارزشی به‌شمار 

می رود.«
این یعنی دهکردی به تصویب این سند قانع شده 
است. با این حال واکنش وزیر فراهنگ و ارشاد اسلامی 

نسبت به اتفاقات این جلسه در تضاد با این نتیجه‌گیری 
بود. به گزارش ایسنا وزیر ارشاد گفت: »خانه سینما 
نیز در جلساتی که برای ویرایش سند سینما برگزار 
می‌شود نقش آفرینی بیشتری کند تا در نهایت این 
سند آماده تصویب شود.« مبرهن است که این جمله 
یعنی انتقاداتی از جانب خانه سینما مطرح است. این 
واکنش‌ها و اخبار ضد و نقیض باعث شد که عسگرپور، 
موضع دهکردی در خصوص این سند را شخصا جویا 
شود و نتیجه را در قالب یک توئیت منتشر کند. براساس 
این توییت، دهکری گفت: »بنده در ابتدای حرف‌هایم 
وظیفه اخلاقی دانستم که از دعوتم تشکر کنم، 
همچنین از جناب وزیر و دوستانی که در جلسه حضور 
داشتند تشکر کردم و به اهمیت کلی اسناد این‌چنینی 
هم اشاره کردم اما در ادامه گله‌مندی خانه سینما را از 
این‌که در هیچ بخشی از تدوین و نگارش از آن‌ها دعوت 
نشده ابراز کردم و توضیح دادم که صاحبان اصلی 
سینما صنوف و دست‌اندرکاران هستند و دوستان در 
هیئت رئیسه نسبت به این پیش‌نویس انتقادات و 
دیدگاه‌ها و سئوالاتی دارند و همچنین اشاره کردم که 
سند، چیزی نیست که بشود عجولانه از آن عبور کرد به 
خاطر اینکه کلمه کلمه‌اش اهمیت بسیار زیادی دارد. 
بعد هم از طرف هیئت رئیسه خانه سینما گفتم که 
انتظار داریم نمایندگانی از طرف گروه نویسندگان متن 
پیش‌نویس دیداری با اعضای هیئت رئیسه خانه سینما 
داشته باشند، که البته بلافاصله هم با نظر مثبت و 
دستور جناب وزیر در همان جلسه برای چهارشنبه دهم 

مرداد قرار مشترک گذاشته شد.«
جلسه دوم هم برگزار شد و با بیانیه روز گذشته خانه 
سینما، واضح است که اختلافات حل نشده است. خانه 
سینما مخالفت صریح خود را با این سند اعلام کرد که 

به گزارش ایسنا، متن این بیانیه از این قرار است:

»هیأت رئیسه خانه سینما به نمایندگی از جامعه اصناف 
سینمای ایران پس از مطالعه و بررسی متن پیشنهادی با 
سرنام »سند ملی سینما« اعلام می دارد که با کلیات این 
پیش نویس کاملا مخالف است و از انگیزه های تنظیم 
کنندگان این سند ابراز شگفتی کرده است. دلایل این 

مخالفت را بدین شرح اعلام می کند.

1. از مطالعه این پیش نویس چنین بر می آید که 
تنظیم کنندگان کوشیده اند تا به هر چه دولتی تر کردن 
سینما دست یازند. و دستورالعملی برای نهادهای 
دولتی تهیه کرده‌اند و هیچ حقوقی را برای هنرمندان و 
بخش خصوصی قائل نشده‌اند. رویکردی که به حکم 
تجارب بشری نامیمون و شکست خورده، در جای جای 
این پیش نویس قابل مشاهده است که هدف نه تسهیل 
و تشویق به خلاقیت و نوآوری که ویژگی نخستین تنظیم 
گری در سپهر هنر به شمار می رود، بلکه کوشیده شده تا 
به کنترل و محدود کردن بیشتر امکان خلاقیت و کنش 

هنری هنرمندان بیانجامد.

۲. تفویض تصویب مقررات و ضوابط و آیین نامه‌های 
فیلمسازی به شورای عالی انقلاب فرهنگی که ماموریت 
آن نه تقنین و تصویب مقررات و آیین نامه، بلکه 
سیاستگزاری و تنظیم اسناد بالا دستی است، نشان از 
ناآگاهی از بدیهیات حقوقی و مآلا بسته تر کردن امکان 
تغییر مقررات بر اساس مقتضیات معاصر است. با 
عنایت به مصوبه مجلس شورای اسلامی در سال ۱۴۰۱ 
مبنی بر غیر قابل دادخواهی بودن مصوبات شورای عالی 
انقاب فرهنگی این مهم دو چندان معنا می یابد. )با 
چشم پوشی از نظرات حقوقدانان که آن مصوبه مجلس 

را در تعارض با اصل ۱۷۷ قانون اساسی، می‌دانند.

3. بنظر می رسد در متن پیشنهادی، تنظیم کنندگان 
به عمد کوشیده‌اند تا از جایگاه قانونی جامعه اصناف 
سینمای ایران)خانه سینما( بمنظور گریز از هر گونه 
مشارکت و پاسخگویی، چشم پوشی کنند و عملا بر خلاف 
اهداف پیش بینی شده فرهنگی و هنری دربرنامه افق ۲۰ 
ساله کشور و قانون اساسی است زیرا برای کاهش و حذف 
تدریجی تصدی گری دولت و تقویت بخش خصوصی که 
باید به رشد و اعتلای بخش خصوصی بیانجامد تلاشی 
نشده است و بلعکس سند پیشنهادی به حذف بخش 

خصوصی و تشکل‌های مردم نهاد نظر دارد.

4. پیش نویس سند تنظیم شده بر خلاف نامش فاقد 
مولفه های یک سند ملی است چرا که برای تنظیم 
چنین سندی رعایت مولفه های زیر ضروری بنظر می 

رسد:
۴-۱- سند ملی به معنای تنظیم چشم انداز با 
تحولات انسانی و فنآوری با رویکرد تنظیم گری ملی و 

نه صرفا حکومتی است.
۴-۲- سند ملی یعنی باور و اعتماد به مسئولیت 
به  باور  این بخش یعنی  پذیری شهروندان و در 
هنرمندان و نه تعبیه ابزار بیش کنترلی و اعمال نظارت 

پیشینی.
۴-۳- سند ملی در بردارنده گزاره های تسهیل‌گری 
و مشوق خلاقیت و نوآوری است و نه انباشت احکام 

محدودیت ساز و تحکمی.
۴-۴-سند ملی را با اشتراک آرای صاحبنظران و 
نمایندگان نهاد صنفی مردمی آن عرصه تنظیم 

می‌کنند نه صرفا با کارشناسان اداری.
درپایان بار دیگر جامعه اصناف سینمای ایران صریحا 
مخالفت خود را با پیش نویس سند ملی سینما اعلام 
می‌کند، همچنین خانه سینما بر اساس وظیفه ذاتی 
خود می تواند به اتکای اندیشه‌ی جمعی صنوف 
مختلف سینمائی و با دقت نظر و کارشناسی های لازم 
با در نظر گرفتن زمان کافی پیش نویسی را تهیه و به 

اطلاع برساند.«

 بازدید رئیس سازمان صداوسیما از پشت صحنه
«سریال‌های »قرارگاه سری نصرت« و »تانک‌خورها

جمله
سرویس فرهنگی

J O M L E H

پیمان جبلی در بازدید از پشت‌صحنه سریال 
درحال ساخت »قرارگاه سری نصرت« به‌ 
تهیه‌کنندگی  و  جعفری  مهدی  کارگردانی 
مجتبی فرآورده، اظهار کرد: طراحی قرارگاه 
و  ابتکار  با  مقدس  دفاع  دوران  در  نصرت 
خلاقیت شهید بزرگوار، علی‌هاشمی اتفاق 
افتاد که کار برجسته‌ای بود و از وقایع کمتر 
به‌شمار  جنگ‌تحمیلی  تاریخ  در  دیده‌شده 

می‌رود.
به گزارش روزنامه جمله، وی افزود: کاری 
که برای به تصویر کشیدن این واقعه انجام 
می‌شود، بسیار سخت و ارزشمند است؛ زیرا 
بخشی از جنگ را در قاب تصویر آورده که 
تا‌به‌حال دیده نشده است و به نمایش پشت‌ 
صحنه آماده‌سازی عملیاتی اختصاص دارد 
که حتی برای نسل ما هم کمتر شناخته است، 
چه برسد به نسل جدید که باید با تاریخ 

دفاع‌مقدس بیش از این‌ها آشنا شوند.
و  سخت  مراحل  از  ملی  رسانه  رئیس 
طاقت‌فرسای تولید این مجموعه نمایشی و 
کار کردن روی آب هم سخن گفت و ضمن ابراز 
امیدواری از اضافه شدن برگ هنری جدیدی 
به تولیدات دفاع‌مقدس با »قرارگاه نصرت«، از 
حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی نیز برای 

تولید این پروژه قدردانی کرد.

»تانک‌خورها« و نگاهی نوآورانه به وقایع • 
دوران دفاع‌مقدس

سریال  پشت‌صحنه  در  همچنین  جبلی 
»تانک‌خورها« به‌کارگردانی پرویز شیخ‌طادی 
و تهیه‌کنندگی ایرج محمدی که مراحل پایانی 
فیلمبرداری خود را پشت‌سر می‌گذارد و قرار 
ایام سالگرد آغاز دفاع‌مقدس در  است در 
32 قسمت تقدیم نگاه مخاطبان تلویزیون 
شود، نگاه نوآورانه این اثر نمایشی به دوران 
رزمندگان  میان  روابط  که  را  دفاع‌مقدس 
را با نگاهی متفاوت به تصویر می‌کشد و با 
داستان‌های واقعی پیوند می‌دهد، ارزشمند 
و درخور توجه توصیف کرد و گفت: علاوه‌‌بر 

این، تاکنون در مجموعه‌های نمایشی، کمتر 
به  حوزه زرهی پرداخته شده است که در این 
کار شاهد آنیم. وی در ادامه، ضمن آنکه تاریخ 
هشت‌ساله دفاع‌مقدس را اقیانوسی از سوژه‌ها، 
اتفاقات، رویدادها، چهره‌ها و افراد دانست که 
ارزش‌آفرین شدند و رشادت‌های آن‌ها باید 
به‌عنوان میراثی پرافتخار به نسل آتی منتقل 
شود؛ اظهار کرد: امضای دو استاد پیش‌کسوت 
پرویز  سینما،  و  تلویزیون  شناخته‌شده  و 
شیخ‌طادی و ایرج محمدی، پای این کار است و 
به‌نوعی ثمره چند دهه کار حرفه‌ای جریان‌ساز 
این دو هنرمند در تاریخ تلویزیون را در این کار 

شاهدیم.
»عفیف« و ریشه‌یابی آسیب‌های فضای مجازی
مقصد سومین بازدید رئیس رسانه ملی در 
روز دوشنبه، پشت‌صحنه مجموعه نمایشی 
و  معظمی  محمود  به‌کارگردانی  »عفیف« 
وی  بود.  موسوی  رامین  سید  تهیه‌کنندگی 
دراین‌باره توضیح داد: ازجمله سیاست‌هایی 
که سعی می‌کنیم به‌شدت به آن پایبند باشیم، 
تنوع‌بخشی به تولیدات نمایشی است؛ تنوع 

موضوعی و تنوع در ساختار تولید.
وی افزود: یکی از موضوعات اجتماعی که در 
طبقه‌بندی آسیب‌های اجتماعی قرار می‌گیرد، 
شبکه‌های  در  رسانه‌ای  نادرست  مصرف 
اجتماعی و فضای مجازی است که قشر جوان 
و نسل جدید بیشتر درگیر آن‌اند و ممکن است 
از پشت پرده آن آگاه نباشند و چه بسا ظواهر 
افراد سرشناس در فضای مجازی  فریبنده 
باعث ارائه الگوی غلط و آسیب‌هایی مالی یا 

اخلاقی به مخاطبان شود.
رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه این 
ریشه‌یابی  به  به‌خوبی  نمایشی  مجموعه 

دغدغه  به‌درستی  و  پرداخته  آسیب‌ها  این 
خانواده‌ها را دراین‌باره بازنمایی کرده است، 
گفت: »عفیف« را ازجمله تولیدات ضروری از 
حیث موضوعی و محتوایی می‌دانم که باید در 
طول این سال‌ها انجام می‌شده و خوشبختانه 
اکنون گروه تولید باتجربه‌ای درحال ساخت 
آن‌اند. کار به‌خوبی پیش می‌رود و امیدواریم 
مورد استقبال مخاطبان نسل جدید هم قرار 
گیرد؛ چراکه بیشترین مصرف‌کننده رسانه‌های 
جدید، نسل جوان‌اند.بازدید رئیس سازمان 
صداوسیما از پشت صحنه سریال‌های »قرارگاه 

سری نصرت« و »تانک‌خورها«
به گزارش روزنامه جمله، پیمان جبلی در 
بازدید از پشت‌صحنه سریال درحال ساخت 
»قرارگاه سری نصرت« به‌ کارگردانی مهدی 
جعفری و تهیه‌کنندگی مجتبی فرآورده، اظهار 
کرد: طراحی قرارگاه نصرت در دوران دفاع 
مقدس با ابتکار و خلاقیت شهید بزرگوار، 
علی‌هاشمی اتفاق افتاد که کار برجسته‌ای بود و 
از وقایع کمتر دیده‌شده در تاریخ جنگ‌تحمیلی 
به‌شمار می‌رود. وی افزود: کاری که برای به 
تصویر کشیدن این واقعه انجام می‌شود، بسیار 
سخت و ارزشمند است؛ زیرا بخشی از جنگ را 
در قاب تصویر آورده که تا‌به‌حال دیده نشده 
است و به نمایش پشت‌ صحنه آماده‌سازی 
عملیاتی اختصاص دارد که حتی برای نسل ما 
هم کمتر شناخته است، چه برسد به نسل جدید 
که باید با تاریخ دفاع‌مقدس بیش از این‌ها 
آشنا شوند.رئیس رسانه ملی از مراحل سخت 
و طاقت‌فرسای تولید این مجموعه نمایشی و 
کار کردن روی آب هم سخن گفت و ضمن ابراز 
امیدواری از اضافه شدن برگ هنری جدیدی 
به تولیدات دفاع‌مقدس با »قرارگاه نصرت«، از 
حوزه هنری سازمان تبلیغات اسلامی نیز برای 

تولید این پروژه قدردانی کرد.

به •  نوآورانه  نگاهی  و  خورها«  »تانک 
وقایع دوران دفاع‌مقدس

سریال  پشت‌صحنه  در  همچنین  جبلی 
»تانک‌خورها« به‌کارگردانی پرویز شیخ‌طادی 
و تهیه‌کنندگی ایرج محمدی که مراحل پایانی 
فیلمبرداری خود را پشت‌سر می‌گذارد و قرار 

ایام سالگرد آغاز دفاع‌مقدس در  است در 
32 قسمت تقدیم نگاه مخاطبان تلویزیون 
شود، نگاه نوآورانه این اثر نمایشی به دوران 
رزمندگان  میان  روابط  که  را  دفاع‌مقدس 
را با نگاهی متفاوت به تصویر می‌کشد و با 
داستان‌های واقعی پیوند می‌دهد، ارزشمند 
و درخور توجه توصیف کرد و گفت: علاوه‌‌بر 
این، تاکنون در مجموعه‌های نمایشی، کمتر 
به  حوزه زرهی پرداخته شده است که در این 
کار شاهد آنیم.وی در ادامه، ضمن آنکه تاریخ 
هشت‌ساله دفاع‌مقدس را اقیانوسی از سوژه‌ها، 
اتفاقات، رویدادها، چهره‌ها و افراد دانست که 
ارزش‌آفرین شدند و رشادت‌های آن‌ها باید 
به‌عنوان میراثی پرافتخار به نسل آتی منتقل 
شود؛ اظهار کرد: امضای دو استاد پیش‌کسوت 
پرویز  سینما،  و  تلویزیون  شناخته‌شده  و 
شیخ‌طادی و ایرج محمدی، پای این کار است و 
به‌نوعی ثمره چند دهه کار حرفه‌ای جریان‌ساز 
این دو هنرمند در تاریخ تلویزیون را در این کار 

شاهدیم.
»عفیف« و ریشه‌یابی آسیب‌های فضای مجازی
مقصد سومین بازدید رئیس رسانه ملی در 
روز دوشنبه، پشت‌صحنه مجموعه نمایشی 
و  معظمی  محمود  به‌کارگردانی  »عفیف« 
وی  بود.  موسوی  رامین  سید  تهیه‌کنندگی 
دراین‌باره توضیح داد: ازجمله سیاست‌هایی 
که سعی می‌کنیم به‌شدت به آن پایبند باشیم، 
تنوع‌بخشی به تولیدات نمایشی است؛ تنوع 
موضوعی و تنوع در ساختار تولید.وی افزود: 
یکی از موضوعات اجتماعی که در طبقه‌بندی 
آسیب‌های اجتماعی قرار می‌گیرد، مصرف 
نادرست رسانه‌ای در شبکه‌های اجتماعی و 
فضای مجازی است که قشر جوان و نسل جدید 
بیشتر درگیر آن‌اند و ممکن است از پشت پرده 
آن آگاه نباشند و چه بسا ظواهر فریبنده افراد 
سرشناس در فضای مجازی باعث ارائه الگوی 
غلط و آسیب‌هایی مالی یا اخلاقی به مخاطبان 
شود. رئیس سازمان صداوسیما با بیان اینکه 
این مجموعه نمایشی به‌خوبی به ریشه‌یابی 
دغدغه  به‌درستی  و  پرداخته  آسیب‌ها  این 
خانواده‌ها را دراین‌باره بازنمایی کرده است، 
گفت: »عفیف« را ازجمله تولیدات ضروری از 
حیث موضوعی و محتوایی می‌دانم که باید در 
طول این سال‌ها انجام می‌شده و خوشبختانه 
اکنون گروه تولید باتجربه‌ای درحال ساخت 
آن‌اند. کار به‌خوبی پیش می‌رود و امیدواریم 
مورد استقبال مخاطبان نسل جدید هم قرار 
گیرد؛ چراکه بیشترین مصرف‌کننده رسانه‌های 

جدید، نسل جوان‌اند.
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